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1. Indledning 

Gennem mere end 100 år er den danske lydbranche gået forrest – i design, i 
teknologi og kvalitet.

Det har gjort Danish Sound til et ledende markedsbrand - både inden og uden 
for Danmarks grænser. Drevet frem af store traditionsrige familieejede virk-
somheder, små innovative start-ups og alt derimellem er der gennem innova-
tion, forskning og teknologi skabt en global markedsposition, der bidrager til 
mere end 1,11 % af Danmarks BNP i 2017 og 39,60 milliarder kr. i omsætning. 
I 2017 dækker danske lydvirksomheders aktiviteter over sammenlagt 29.909 
arbejdspladser.

Formålet med denne analyse er at belyse den forretningsmæssige danske 
styrkeposition inden for lyd.
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2. Lydbranches styrkepositioner

Konkurrencen på lydmarkedet er stor, men Danmark har en unik styrkeposition 
inden for dette område, og hvis den udnyttes rigtigt, kan den udvikles til glo-
balt lederskab for branchen som helhed. 

Den danske lydbranche dækker i dag over ca. 92 branchekoder og har en hi-
storie, der strækker sig mere end 100 år tilbage. Det hele begyndte med opfin-
delsen af højttaleren i 1915 af danskeren Peter Laurits Jensen1 og amerikane-
ren Edwin S. Pridham. Sidenhen er en lang række teknologier og kompetencer 
kommet til, og i dag kan den danske lydbranche defineres ud fra en række 
styrkepositioner, hvoraf de væsentligste er ”Assistive Technologies”, ”Recording 
& Reproduction”, ”Diagnostics & Monitoring” og ”Digital Media”.  

Assistive Technologies dækker over lydprodukter og services, der bliver brugt 
i pleje- og sundhedssektoren. De tre største danske lydvirksomheder, William 
Demant Holding A/S (Oticon), Gn Store Nord A/S (GN Hearing) og Widex Hol-
ding A/S, er samtidig blandt de seks største høreapparatsvirksomheder globalt 
og dækker ca. 50% af verdens samlede høreapparatsmarked2. Dertil kommer 
flere underleverandører og en underskov af små- og mellemstore virksomhe-
der med andre lydrelaterede produkter og services. 

 
Recording & Reproduction omhandler teknologi og tilhørende værdikæder, 
hvor den væsentligste funktion ved produkter eller services er optagelse, gen-
givelse og formidling af lyd. Området dækker over virksomheder, der produce-
rer f.eks. højttalere, PA systemer, kommunikationsudstyr og udstyr til radio- og 
tv, samt mikrofoner. Blandt de største danske lydvirksomheder er bl.a. Bang & 
Olufsen, Lyngdorf Holding (Hi-Fi klubben, DALI etc.), Dynaudio og DPA Microp-
hones placeret inden for denne styrkeposition.

1  https://en.wikipedia.org/wiki/Peter_L._Jensen (link tilgået 22.10.2018)

2  https://www.hearinglossjournal.com/the-big-six-hearing-aid-companies/  
(link tilgået 22.10.2018)
http://finans.dk/live/erhverv/ECE8444011/danske-rivaler-sammen-om-nyt-forskningsprojekt/ 
?ctxref=ext (link tilgået 22.10.2018)
http://npinvestor.dk/nyheder/h%C3%B8reapparater-producenter-presser- 
p%C3%A5-bedre-hjemmemarked (link tilgået 22.10.2018)

https://en.wikipedia.org/wiki/Peter_L._Jensen
https://www.hearinglossjournal.com/the-big-six-hearing-aid-companies/
http://finans.dk/live/erhverv/ECE8444011/danske-rivaler-sammen-om-nyt-forskningsprojekt/
http://npinvestor.dk/nyheder/h%C3%B8reapparater-producenter-presser-p%C3%A5-bedre-hjemmemarked
http://npinvestor.dk/nyheder/h%C3%B8reapparater-producenter-presser-p%C3%A5-bedre-hjemmemarked
http://npinvestor.dk/nyheder/h%C3%B8reapparater-producenter-presser-p%C3%A5-bedre-hjemmemarked


5

Diagnostics & Monitoring omhandler teknologier, der er beregnet til overvåg-
ning, monitorering, karakteristik eller diagnosticering af miljøer og produkter. 
Danmark har stærke målemikrofon- og signalbehandlingskompetencer, og in-
den for dette område agerer bl.a. Brüel & Kjær og Teledyne Reson, som begge 
er at finde blandt de 20 største lydvirksomheder.

 
Digital Media er et område i kraftig vækst med mange iværksættervirksom-
heder. Styrkepositionen lægger sig op ad en lang række kreative industrier, 
såsom musik, film og gaming og omhandler produkter og services inden for 
organisering og distribution af digitalt materiale, særligt musik, samt broad-
cast og lydproduktion til nye multimedieformater, som f.eks. Virtual Reality og 
Augmented Reality.

Foruden de fire nævnte områder er der også en del aktivitet inden for De-
signed Sound. Området relaterer til Digital Media og bruges også på tværs 
af de øvrige styrkepositioner. Det omhandler produkter og services som f.eks. 
lydbranding, designede lydmiljøer, produktlydsdesign og lydbasserede bru-
gergrænseflader og strækker sig fra produktudvikling over marketing til kun-
stinstallationer. Inden for dette felt er både kunstneriske og tekniske kompe-
tencer i spil.
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3. Afgrænsning og metode  

3.1. Afgrænsning  
Formålet med denne brancheanalyse er at give et økonomisk og strukturelt 
oveblik over den danske lydbranche gennem en analyse af udvalgte virksom-
heders regnskabsposter (nøgletal), deres virksomhedstyper, geografiske place-
ringer og branchekoder. 

Antallet af virksomheder, der integrerer eller anvender lyd i deres produkter, 
er i vækst og spredt ud over mange forskellige branchekoder. Det er derfor 
vanskeligt at lave en afgrænsning, der giver et helt præcist billede over den 
samlede omsætning for hele lydbranchen.

Omdrejningspunktet for denne analyse er lyd og afgrænses af, hvorvidt lyd 
indgår som en betydelig del af problemet eller løsningen i produkter eller 
services. Således indgår virksomheder fra forskellige dele af værdikæden f.eks. 
fremstillingsindustrien, hard- og softwareudvikling, samt handel. Virksomheder 
som hovedsageligt beskæftiger sig med satellit-, alarm- og sikkerhedsudstyr er 
ikke medtaget i denne analyse.

I Brancheanalysen fra sidste år, for årene 2012 - 2016, blev der identificeret 
386 virksomheder, som bygger på, integrerer eller anvender viden om lyd eller 
lydteknologier i deres produktion, service eller handel. Dette skete ud fra en 
kvalificeret liste af lydvirksomheder, som havde været i kontakt med Danish 
Sound Network  igennem de seneste 10 år, samt en gennemgang af relevante 
virksomheder fra kortlægningen ”Lydklyngen i Danmark” gennemført af Regi-
on Midt i 20153. Alle virksomhederne blev vurderet enkeltvis på baggrund af 
deres hjemmesider og/eller ved direkte henvendelse. 

Områder som dansk musikomsætning, pladeselskaber og livemusik var ude-
ladt af brancheanalysen af den danske lydbranche 2012 - 2016. En betragtelig 
del af omsætningen inden for livemusikken kommer fra spillesteder og kon-
certer, hvoraf størstedelen stammer fra mersalg som mad og drikkevarer. Ram-
bøll Management har lavet en særskilt rapport4, hvor der er sat fokus på disse 
områder indenfor musikbranchen. Dog medtog analysen enkelte lydstudier og 
TV/radio forretninger i analysen, da disse havde været aktive i Danish Sound 
netværket. Deres omsætning udgjorde kun en lille del af det samlede billede, 
og de fleste virksomheder inden for disse branchekoder var udeladt af analy-
sen. 

3  Rapporten ”Lydklyngen i Danmark” kan rekvireres ved henvendelse til Region Midtjylland, 
Regional Udvikling

4  http://www.ramboll.dk/medier/rdk/dansk-livemusik-stormer-frem-viser-ny-ramboll-rapport 
(link tilgået 22.10.2018)

http://www.ramboll.dk/medier/rdk/dansk-livemusik-stormer-frem-viser-ny-ramboll-rapport
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Samtlige virksomheder inden for branchekoderne 266010 Fremstilling af høre-
apparater og 322000 Fremstilling af musikinstrumenter var desuden medtaget i 
brancheanalysen af den danske lydbranche 2012 - 2016.

Denne brancheanalyse er blevet udvidet i forhold til afgrænsningen og til passet 
med hensyn til nystartede/opløste lydvirksomheder, for derved at skabe et end-
nu mere præcist og opdateret billede af lydbranchen. Udvidelsen bygger på 
identifikation af alle de branchekoder i CVR-registeret, hvori der findes virksom-
heder med reference til lydindustrien, jf. ovenstående definition. De brancheko-
der, der har vist sig at være specielt lydspecifikke - dvs., hvor andelen af virksom-
heder med fokus på lydområdet er høj – er blevet nærmere analyseret. 

Det drejer sig om følgende 4 branchekoder:
• 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
• 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
• 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
• 464330 Engroshandel med indspillede videoer, cd’er, dvd’er mv.

 
Alle virksomheder inden for de 4 ovenstående branchekoder er blevet indivi-
duelt vurderet jf. ovenstående definition, og tilføjet til listen af relevante lyd-
virksomheder for denne analyse.

Der er blevet identificeret i alt 184 nye lydvirksomheder under udvidelsen af 
afgrænsningen, som er tilføjet til listen af virksomheder i brancheanalysen af 
den danske lydbranche 2012 - 2016. Der er identificeret 30 virksomheder yder-
ligere, men da disse først blev stiftet i 2018 eller sent i 2017, er de udeladt af 
denne analyse. Listen over disse virksomheder fremgår af Appendiks 2. Derud-
over er 8 CVR numre blevet udeladt, da de er ejet af en af koncernerne, der er 
med i analysen i år. Listen over disse virksomheder fremgår af Appendiks 3.

Listen over alle de 570 medtagne lydvirksomheder i denne analyse fremgår af 
Appendiks 1.

3.2. Metode 
Brancheanalysen af den danske lydbranche 2013 - 2017 består af dette sam-
mendrag samt fem tilhørende bilag/appendiks. Alle stamoplysningerne og 
regnskabstallene er trukket fra Bisnode Market Profile5, som er en database, 
der giver adgang til søgning af offentlige regnskabstal og stamoplysninger fra 
danske virksomheder, som optræder i CVR-registeret. 

5  www.greens.dk/Online/ (link tilgået 22.10.2018)

http://www.greens.dk/Online/
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Analysen af lydvirksomhedernes regnskaber omfatter en oversigt over primæ-
re hovedtal, der kan aflæses direkte af regnskabet, og som i denne analyse vil 
blive betegnet som nøgletal. Det drejer sig om:

• Omsætning: værdien af virksomhedens salg af varer og serviceydelser til 
dens kunder.

• Bruttofortjeneste: omsætningen fratrukket produktionsomkostninger.
• Resultat før skat: nettoresultat før skat.  
• Årets resultat: virksomhedens endelige resultat fratrukket skat.
• Aktiver i alt: virksomhedens værdier (f.eks. ejendom, maskiner, lagre, biler, 

kontanter mm.).
• Egenkapital: den del af virksomhedens aktiver, som ejes af virksomhedens 

ejere.
• Antal beskæftigede: antallet af fuldtidsbeskæftigede

Disse nøgletal er udvalgt, fordi de er de generelle poster i virksomhedernes 
resultatopgørelse, der beskriver den overordnede økonomiske situation, og 
dermed danner grundlag for en mere detaljeret analyse. På baggrund af nøg-
letallene er der beregnet indekstal og årlig procentuel udvikling fra år til år 
samt en række afledte nøgletal, der er med til at give en mere detaljeret be-
skrivelse af lydbranchens økonomi. De afledte nøgletal er:

Afledt nøgletal Beregningsformel Nøgletal udtrykker

Soliditetsgrad (Egenkapital/Aktiver i alt) ▪ 100 evnen til at bære et større tab.

Bruttoavance  
procent

(Bruttofortjeneste/Omsætning) ▪ 100 hvor stor en del af branchens nettoomsætning, der er tilbage, når 
vareforbruget er dækket.

Omsætning.  
pr beskæftiget

Omsætning/Antal beskæftigede siger noget om branchens effektivitet og produktivitet.

Årets resultat  
pr. beskæftiget

Årets resultat/Antal beskæftigede siger noget om branchens effektivitet og produktivitet.

Afkastningsgrad (Resultat før skat/Aktiver i alt) ▪ 100 branchens evne til at forrente de samlede aktiver, uanset om 
kapitalen er finansieret ved egenkapital og/eller gæld.

Egenkapital forrentning (Resultat før skat/Egenkapital) ▪ 100 renten på den kapital, som ejerne har investeret i branchen.

Overskudsgrad (Resultat før skat/Omsætning) ▪ 100 branchens indtjeningsevne, det vil sige evnen til at skabe overskud 
ud af nettoomsætningen.

Nettomargin (Årets resultat/Omsætning) ▪ 100 branchens driftsmæssige rentabilitet.
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Den økonomiske beregningsmetode er udarbejdet i samarbejde med det stats-
autoriserede revisionspartnerselskab Grant Thornton, som har anbefalet føl-
gende estimater på nøgletal, hvis regnskabsdata ikke er tilgængelige:  

Antal ansatte: 1
Omsætning: 1.000.000 kr.
Bruttofortjeneste:  500.000 kr.
Resultat før skat: 100.000 kr.
Årets resultat: 75.000 kr.
Aktiver i alt: 500.000 kr.
Egenkapital:  100.000 kr.

 

Omsætningsestimaterne er udregnet på baggrund af det oplyste antal be-
skæftigede eller bruttofortjenesten. Antallet af beskæftigede foretrækkes som 
det prioriterede estimeringsgrundlag, hvis begge tal er tilgængelige.

I de tilfælde hvor virksomhederne er del af en koncern, er der anvendt tal fra 
det samlede koncernregnskab. Danish Sound Network har sammen med Grant 
Thornton udvalgt de CVR-numre, der er mest retvisende at bruge for koncer-
nerne (Appendiks 4), således at de samme omsætningstal ikke medregnes 
flere gange og for at sikre at kun de mest retvisende regnskabstal bliver inklu-
deret.

Da nogle af de medtagne virksomheder i analysen kun arbejder med lyd i et 
begrænset omfang, er det sammen med revisor blevet vurderet, at det er mest 
retvisende at medregne en lav procentdel af deres omsætning, der er sat til 
1%. Danish Sound Network havde i sidste års brancheanalyse identificeret 27 
virksomheder, der faldt under denne kategori, heriblandt flere store koncerner. 
Ud af de 184 lydvirksomheder, som afgrænsningen i år er blevet udvidet med, 
er 28 virksomheder i 1% kategorien. De identificerede AV virksomheder er 
også placeret i denne kategori.

Listen over samtlige 55 lydvirksomheder, der medregnes i 1% kategorien i 
denne analyse, fremgår af Appendiks 1.  
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4. Lydbranchen anno 2017

Som helhed udgør den danske lydbranche et vigtigt og voksende erhverv, der 
er central for landets samlede økonomi. Danish Sound Network har identifi-
ceret 570 virksomheder, der repræsenterer den danske lydbranche. Branchen 
havde i 2017 en omsætning på 39,60 milliarder kr. og en samlet beskæftigelse 
på 29.909 (tabel 2). 

Lydbranchen består af få store og mange små- og mellemstore virksomheder. 
Figur 1 og 2 illustrerer den langhalede fordeling i forhold til antal beskæftige-
de og omsætning i 2017. 

Som illustreret i figur 3 og 4 udgør de 20 største virksomheder i lydbranchen 
ca. 93% af branchen baseret på omsætning og 92% baseret på antal beskæfti-
gede.
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Figur 1: Antal virksomheder i forhold til omsætning i 2017 Figur 2: Antal virksomheder i forhold til antal beskæftigede i 2017
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De inkluderede virksomheder er tilknyttet 92 brancher. En oversigt over lyd-
virksomhedernes fordeling på branchekoder i forhold til omsætning, antal og 
beskæftigede kan ses i Appendiks 5. 

Branchekoden 701010 - Ikke-finansielle hovedsæders virksomhed omfatter både 
den største omsætning (59,08 %) og antal beskæftigede inden for lydbran-
chen (63,72 %). Dette skyldes især, at de to største lydvirksomheder William 
Demant Holding A/S og Gn Store Nord A/S tilhører denne branchekode.

Tabel 1 viser, hvordan lydvirksomhederne er fordelt på brancher og erhvervs-
grupper opdelt efter de nationale branchegrupper i DB07. For at få en oversku-
elig oversigt er lydbranches 92 branchekoder blevet sorteret efter Danmarks 
Statistiks 36 standardgrupperinger6.

Lydvirksomheder er repræsenteret i 21 ud af 36 standardgrupper i DB07, samt 
en branchegruppe med uoplyst aktivitet. De fleste lydvirksomheder ligger un-
der branchegruppen Handel - med 136 virksomheder, 25 branchekoder og en 
omsætning på 2,97 mia. kr. (tabel 1). Branchegruppen Rådgivning mv. har både 
den største omsætning og antal beskæftigede inden for lydbranchen.  

En mere detaljeret oversigt over de 22 branchegrupper med deres brancheko-
der kan ses i Appendiks 5.

6  http://www.dst.dk/Site/Dst/Udgivelser/GetPubFile.aspx?id=16252&sid=21dbs (link tilgået 
26.10.2018)

http://www.dst.dk/Site/Dst/Udgivelser/GetPubFile.aspx?id=16252&sid=21dbs
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5 CC: Træ- og papirindustri, trykkerier  1 1  1.000  1,00 1 1,09 0,18 0,00 0,00

7 CE: Kemisk industri 1 1  3.150  1,00 3 1,09 0,18 0,01 0,01

9 CG: Plast-, glas- og betonindustri   4 4  214.902  1,04 207 4,35 0,70 0,54 0,69

11 CI: Elektronikindustri 7 124  2.188.465  1,50 1.460 7,61 21,75 5,53 4,88

12 CJ: Fremst. af elektrisk udstyr 3 8  11.692  1,18 10 3,26 1,40 0,03 0,03

15 CM: Møbel og anden industri mv.  5 110  275.148  1,19 232 5,43 19,30 0,69 0,78

18 F: Bygge og anlæg  2 2  3.154  1,00 3 2,17 0,35 0,01 0,01

19 G: Handel  25 136  2.975.447  2,59 1.150 27,17 23,86 7,51 3,85

21 I: Hoteller og restauranter 1 1  3.000  1,00 3 1,09 0,18 0,01 0,01

22 JA: Forlag, tv og radio  7 50  116.068  0,99 118 7,61 8,77 0,29 0,39

23 JB: Telekommunikation  1 2  17.250  2,80 6 1,09 0,35 0,04 0,02

24 JC: It- og informationstjenester  4 28  634.890  1,46 436 4,35 4,91 1,60 1,46

25 K: Finansiering og forsikring  5 11  6.339.369  1,24 5.107 5,43 1,93 16,01 17,07

26 L: Ejendomshandel og udlejning  1 1  10.582  1,00 11 1,09 0,18 0,03 0,04

27 MA: Rådgivning mv. 7 38 23.617.939  1,23 19.273 7,61 6,67 59,64 64,44

28 MB: Forskning og udvikling  i 1 6  3.028.417  1,78 1.702 1,09 1,05 7,65 5,69

29 MC: Reklame og øvrig erhvervsservice  5 13  17.293  0,73 24 5,43 2,28 0,04 0,08

30 N: Rejsebureauer, rengøring og anden 
operationel service  

4 22  95.273  0,81 117 4,35 3,86 0,24 0,39

32 P: Undervisning  85.10.00: 
 Førskoleundervisning 

2 3  37.000  1,00 37 2,17 0,53 0,09 0,12

35 R: Kultur og fritid  90.01.10: Teater- og 
koncertvirksomhed 

4 6  6.000  1,00 6 4,35 1,05 0,02 0,02

36 S: Andre serviceydelser mv. 1 2  2.000  1,00 2 1,09 0,35 0,01 0,01

37 X: Uoplyst aktivitet  1 1  1.000  1,00 1 1,09 0,18 0,00 0,00

Total 92 570  9.599.041 1,32 29.909 100,00 100,00 100,00 100,00

Tabel 1: Lydvirksomhedernes fordeling på DSTs 36 standardgrupperinger i DB07
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4.1. Regioner og virksomhedstyper
 
Aktiviteterne i lydbranchen på det regionale niveau illustreres af procent-
fordelingen af virksomheder fordelt på regioner i forhold til hele branchen. 
Der bliver kun taget udgangspunkt i år 2017, da tallene for f.eks. omsætning, 
bruttofortjeneste og resultat før skat i den regionale opdeling ikke ændrer sig 
væsentligt i forhold til år 2013.

Af tabel 2 fremgår det, at lydbranchen består af flest anpartsselskaber og en-
keltmandsvirksomheder, som befinder sig i Region Hovedstaden.

Region Hovedstaden har både den største omsætning (77 %) og det største 
antal lydvirksomheder (49 %), mens Region Nordjylland har det mindste antal 
virksomheder (7 %) og den mindste omsætning i branchen (2 %) (tabel 3, figur 
5 og 6). 

Tabel 2: Lydbranchen fordelt efter virksomhedstyper og regioner (antal)

Virksomhedstype Hovedstaden Midtjylland Nordjylland Sjælland Syddanmark I alt %

Aktieselskab 56 35 8 8 10 117 20,50%

Andelsselskab (-forening) med 
begrænset ansvar 0     1   1 0,20%

Anden udenlandsk virksomhed 6 5       11 1,90%

Anpartsselskab 108 51 12 14 18 203 35,60%

Enkeltmandsvirksomhed 95 57 20 21 23 216 37,90%

Filial af udenlandsk aktieselskab 1         1 0,20%

Interessentskab 6 1     1 8 1,40%

Personligt ejet mindre virksomhed 2 4   2   8 1,40%

Forening 1         1 0,20%

Øvrige virksomhedsformer 2 1       3 0,50%

Kommanditaktieselskab   1       1 0,20%

Virksomheder i alt 277 155 40 46 52 570 100,00%

% 49% 27% 7% 8% 9% 100%  
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Tabel 3: Omsætning i 2017 fordelt på regioner

Region Omsætning (mia. kr.) %

Hovedstaden            30,62 77%

Midtjylland              5,98 15%

Nordjylland              0,62 2%

Sjælland              1,67 4%

Syddanmark              0,70 2%

I alt            39,60 100%

Branchen er fordelt på 11 virksomhedstyper, hvoraf størstedelen er enkelt-
mandsvirksomheder (38 %) efterfulgt af anpartsselskaber (36 %). Figur 7 viser 
fordelingen af antal virksomheder efter virksomhedstype i procent.

Figur	5
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8% 
9% 
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Figur 5: Omsætning (i %) i 2017 fordelt på regioner
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Figur 6: Antal virksomheder (i %) i 2017 fordelt på regioner 

49%

7%

8%9%



15

Figur 7: Antal lydvirksomheder fordelt på virksomhedstyper

Enkeltmandsvirksomhederne og anpartsselskaberne, som tilsammen udgør ca. 
73,51 % af branchen efter antal virksomheder (figur 7), står kun for ca. 7,73 % 
af den samlede omsætning i 2017. (tabel 4). 

Tabel 4: Virksomhedstyper fordelt på omsætning (i 1000 kr.) 

0,17% 

1,93% 

35,62% 

37,89% 

0,17% 

1,41% 

1,41% 

0,17% 

0,17% 

0,53% 

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00% 40,00%

Aktieselskab 20,53% 

Andelsselskab	(-forening)	med	begrænset	ansvar

Anpartsselskab

Anden	udenlandsk	virksomhed	

Enkeltmandsvirksomhed

Interessentskab	

Filial	af	udenlandsk	aktieselskab

Forening

Personligt	ejet	mindre	virksomhed

Kommanditaktieselskab

Øvrige	virksomhedsformer

Virksomhedstype Antal 2017 2016 2015 2014 2013

Aktieselskab 117  36.490.157  33.371.095  31.235.861  28.293.493  27.227.632 

Andelsselskab 1  1.000  1.000  1.000  1.000  1.000 

Anden udenlandsk virksomhed 11  11.000  9.000  5.000  4.000  4.000 

Anpartsselskab 203  2.856.048  2.771.264  2.646.335  2.346.078  2.250.078 

Enkeltmandsvirksomhed 216  206.100  199.080  192.070  189.070  179.070 

Filial af udenlandsk aktieselskab 1  1.000  1.000  1.000  3.000  1.000 

Interessentskab 1  13.464  13.621  11.877  12.239  11.809 

Iværksætterselskab 8  7.032  7.778  17.452  16.114  12.814 

Kommanditaktieselskab / Partnerselskab 1  2.240  1.790  1.140  1.500  750 

Personligt ejet mindre virksomhed 8 8.000 5.000 1.000 - -

Øvrige virksomhedsformer 3  3.000  3.000  3.000  2.000  2.000 

 I alt 570  39.599.041  36.383.627  34.115.736  30.868.494  29.690.153 
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5. Nøgletalsanalyse

Nøgletalsanalysen er baseret på de medtagne nøgletal fra lydvirksomhedens 
resultatopgørelse og balance fra år 2013 til 2017. Nøgletallene giver tilsam-
men indsigt i udviklingsretningen, udviklingshastigheden og et overordnet 
overblik over lydbranchens økonomi. 

Tabel 5 viser de udvalgte nøgletal for lydbranchen fordelt på år 2013 - 2017. 
Branchen har oplevet en positiv fremgang inden for alle de betragtede para-
metre. 

Tabel 5: Lydbranchens udvikling (mia. kr.*)

 Nøgletal 2017 2016 2015 2014 2013

Omsætning* 39,60 36,38 34,12 30,87 29,69

Bruttofortjeneste* 23,82 21,39 19,20 17,59 16,74

Resultat før skat* 4,66 3,95 3,51 3,27 3,08

Årets resultat* 3,57 3,31 2,82 2,35 2,28

Aktiver i alt* 47,42 45,89 42,19 35,05 32,24

Egenkapital* 19,44 19,26 19,01 17,33 15,90

Antal beskæftigede 29.909 28.561 26.832 25.205 24.387

Figur 8 viser udviklingen fra år til i år, samt den positive udvikling for hele 
 perioden. 

Figur 8: Lydbranchens udvikling 2013 - 2017 i absolutte tal (mia. kr.) 
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Af tabel 6 fremgår det, at lydbranchens direkte bidrag til BNP7 er steget fra 
0,87 % i 2013 til 1,11 % i 2017. Dertil kommer branchens indirekte bidrag til 
BNP, som bliver genereret af andre danske underleverandører til lydbranchen.

 
Tabel 6: Lydbranchens andel af den danske BNP 2013 - 2017 8

For at give et så retvisende tal som muligt for lydbranchens bidrag til det 
danske BNP9, er der taget udgangspunkt i bruttofortjenesten, hvor produkti-
onsudgifterne er trukket fra omsætningen. Omsætningen er ikke et retvisende 
måleparameter for lydbranchens bidrag til BNP, fordi de interne leverancer 
ville tælle med flere gange og den udenlandske produktion ville indgå i om-
sætningen, men ikke i BNP.   

5.1. Indekstal
 
Indekstal viser de procentvise ændringer i en talrække. Det er en omregning 
af de absolutte tal til procenttal og bruges til at vise hvilke poster, der har haft 
den største udvikling og hvornår den er sket. 

I denne analyse er år 2013 udgangspunktet for sammenligningen af indekstal-
lene og har derfor basisårets værdi 100.

7 BNP er et mål for den indkomst der bliver skabt ved produktionen i Danmark, herunder ind-
komst til virksomhedsejere, aflønning til ansatte, og produktspecifikke afgifter.

8 Danmarks Statistik: http://statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=2560 (link tilgået 
24.10.2018). BNP tallene opdateres løbende og tallene anvendt i denne analyse kan genfindes i 
Danmarks Statistiks Efterretninger, version Juni 2018.

9  https://www.ae.dk/sites/www.ae.dk/files/dokumenter/analyse/ae_en-branches-bidrag-

maales-i_bnp-og-beskaeftigelse.pdf (link tilgået 27.10.2018). 

Mia. kr./år 2017 2016 2015 2014 2013

BNP i Danmark8 2.149,60 2.066,00 2.027,10 1.981,20 1.929,70

Lydbranchens bruttofortjeneste 23,82 21,39 19,20 17,59 16,74

Lydbranchens bidrag til BNP 1,11% 1,04% 0,95% 0,89% 0,87%

http://statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=2560
https://www.ae.dk/sites/www.ae.dk/files/dokumenter/analyse/ae_en-branches-bidrag-maales-i_bnp-og-beskaeftigelse.pdf
https://www.ae.dk/sites/www.ae.dk/files/dokumenter/analyse/ae_en-branches-bidrag-maales-i_bnp-og-beskaeftigelse.pdf
https://www.ae.dk/sites/www.ae.dk/files/dokumenter/analyse/ae_en-branches-bidrag-maales-i_bnp-og-beskaeftigelse.pdf
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Tabel 7: Lydbranchens udvikling 2013 – 2017 (2013 = indeks 100)

Nøgletal

Udvikling
Basisår 
20132017 2016 2015 2014

Omsætning 133 123 115 104 100

Bruttofortjeneste 142 128 115 105 100

Resultat før skat 151 128 114 106 100

Årets resultat 157 145 124 103 100

Aktiver i alt 147 142 131 109 100

Egenkapital 122 121 120 109 100

Antal beskæftigede 123 117 110 103 100

Tabel 7 & figur 9 viser udviklingen i nøgletallene for årene 2013 - 2017, samt 
procentsatsen som den pågældende værdi udgør af værdien i basisåret. For 
eksempel fremgår det, at omsætningen er steget med 4 % i 2014 og 33 % i 
2017 i forhold til basisåret 2013. 

I løbet af de sidste 5 år har lydbranchen oplevet størst vækst i forhold til 
årets resultat (57 %), efterfulgt af aktiver i alt (47 %). Når årets resultat stiger 
hurtigere end omsætningen (33 %), er det et tegn på, at omkostningerne er 
faldende, og at branchens rentabilitet er stigende (dette afspejles også direkte 
i overskudsgraden). Dvs. lydbranchens evne til at skabe mere værdi for færre 
omkostninger er stigende, og den enkelte medarbejdes indsats giver mere og 
mere værdi fra år til år.  

Figur 9: Lydbranchens udvikling 2013 - 2017 (2013 = indeks 100)  
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Tabel 8 & figur 10 viser vækstraten, dvs. hvor mange % nøgletallene er steget 
eller faldet i forhold til det foregåede år. Udviklingen viser, at år 2013 - 2014 
overordnet set er perioden, hvor branchen vokser mindst, og at der har været 
størst vækst i aktiver i alt og årets resultat i perioden 2014 - 2015. 

Tabel 8: Årlig procentuel udvikling 2013 - 2017

Nøgletal

Udvikling i %

2017/2016 2016/2015 2015/2014 2014/2013 Gennemsnit

Omsætning 8,82 6,63 10,50 3,95 7,47

Bruttofortjeneste 11,34 11,38 9,11 5,11 9,23

Resultat før skat 18,00 12,55 7,27 6,00 10,90

Årets resultat 8,10 17,05 20,20 3,17 12,00

Aktiver i alt 3,30 8,64 20,21 8,64 10,13

Egenkapital 0,96 1,31 9,69 9,03 5,17

Antal beskæftigede 4,71 6,43 6,46 3,35 5,23

Figur 10: Årlig procentuel udvikling 2013 - 2017

Indekstal og den procentuelle udvikling viser en relativ stabil vækst og positiv 
udvikling i lydbranchen for årene 2013 - 2017. Ingen af nøgletallene har haft 
en negativ udvikling i løbet af de seneste 5 år.

Figur 10
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5.2 Afledte nøgletalsanalyse  
I dette afsnit vil de beregnede afledte nøgletal, som fremgår af tabel 9, blive 
forklaret og behandlet enkeltvis.  

5.2.1. Soliditetsgrad
Soliditetsgraden indikerer, hvor meget af branchen er selvfinansieret, og hvor 
stor en andel er finansieret via gæld. En branche med en lav soliditetsgrad har 
en forholdsvis lille egenkapital og dermed en højere risiko for at gå konkurs i 
krisetider, når indtjeningen er under pres. 

En høj soliditet er udtryk for, at virksomheden har lave omkostninger til ren-
teudgifter. Omvendt kan virksomheder trække renteomkostninger fra i skat, 
hvorfor en soliditet på 100 % heller ikke er optimalt. Det optimale niveau va-
rierer fra sektor til sektor, men skal helst ligge på over 30 - 40 % for en etable-
ret virksomhed10. 

Med den beregnede soliditetsgrad på 41 % i 2017 kan vi konkludere, at lyd-
branchen samlet set har en fornuftig soliditetsgrad.

Dog er det vigtigt at være opmærksom på, at branchens soliditetsgrad er svagt 
faldendei perioden og at den i 2017 er faldet med 8,31 % point i forhold til 
2013. Når soliditetsgraden falder flere år i træk, er det en indikation på, at der 
er en stigning i branchens samlede gæld11. 

10  http://www.hhxwiki.dk/category/virksomhedsoekonomi/ (link tilgået 26.10.2018)

11  Balancen består af aktiver og passiver, som per definition skal give samme total, hvor passi-
verne er en fællesbetegnelse for gæld og egenkapital.

Afledt nøgletal 2017 2016 2015 2014 2013

Soliditetsgrad (%) 41,00 41,97 45,06 49,44 49,31

Bruttoavanceprocent (%) 60,15 58,79 56,28 57,00 56,37

Omsætning pr. beskæftiget (mio. kr.) 1,32 1,27 1,27 1,22 1,22

Årets resultat pr. beskæftiget (mio. kr.) 0,12 0,12 0,11 0,09 0,09

Afkastningsgrad (%) 9,83 8,61 8,31 9,33 9,56

Egenkapitalforrentning (%) 23,98 20,51 18,45 18,86 19,39

Overskudsgrad  (%) 11,77 10,85 10,28 10,59 10,38

Nettomargin (%) 9,03 9,08 8,28 7,61 7,66

Tabel 9: Lydbranchens afledte nøgletal 2013 - 2017

http://www.hhxwiki.dk/category/virksomhedsoekonomi/
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5.2.2. Bruttoavanceprocent
Bruttoavanceprocenten viser, hvor stor en del af virksomhedens omsætning, 
der er tilbage, når vareforbruget er dækket, dvs. den reelle fortjeneste/avance. 
Nøgletallet beskriver med andre ord forholdet mellem omsætningen og vare-
forbruget (bruttofortjenesten).

Bruttoavanceprocenten i lydbranchen er steget i hele perioden, fra 56,37 % i 
2013 til 60,15 % i 2017. Denne udvikling indikerer, at omsætningen i lydbran-
chen er steget relativt mere end de direkte variable omkostninger (vareforbru-
get). 

5.2.3. Produktivitet 
Produktivitet kan opgøres på flere måder, og hver har sine fordele og ulemper. 
I denne analyse defineres produktivitet både som omsætning pr. beskæftiget 
person og som årets resultat pr. beskæftiget person, der begge kan bruges 
som indikatorer på branchens effektivitet og produktivitet.

Lydbranchens produktivitet, defineret som omsætning pr. beskæftiget, er ste-
get fra 1,22 mio. kr./beskæftiget i 2013 til 1,32 mio. kr./beskæftiget i 2017, 
hvilket svarer til en samlet stigning på ca. 8,20 %. Produktivitet, defineret som 
årets resultat pr. beskæftiget er derimod steget med 33,33 %. 

5.2.4. Afkastningsgrad
Afkastningsgraden er et af de helt centrale nøgletal i forbindelse med en 
rentabilitetsanalyse, da det belyser, hvor meget en virksomhed opnår i forrent-
ning af den investerede kapital. Som regel beregnes afkastningsgraden ved at 
dividere resultatet før finansielle poster med de samlede aktiver. Dette vil sige, 
at afkastningsgraden er forholdet mellem det fulde resultat af driften, før der 
betales renter til kreditorer, og den samlede kapital (både egenkapital og lån), 
som er blevet investeret i virksomheden.

Da man i denne analyse ikke kender renten, der er betalt til kreditorerne, vil 
afkastningsgraden blive beregnet som forholdet mellem resultat før skat og 
aktiver i alt. Det betyder, at lydbranchens reelle afkastningsrad er nogle pro-
centpoints højere end beregnet her.
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Lydbranchens afkastningsgrad er steget 0,27 % points i 2017 i forhold til 2013. 
Sammenligner man dette med den aggregerede afkastningsgrad for gennem-
snittet af danske brancher12, kan det konkluderes, at den kapital der er anbragt 
i lydbranchen, forrentes noget højere end en gennemsnitlig alternativ penge-
investering i Danmark. I perioden 2013 - 2016 har lydbranchens afkastnings-
grad været højere end afkastet af gennemsnittet for alle danske brancher 
(tabel 10).

 
Tabel 10: Lydbranchens afkastningsgrad i forhold til afkastningsgrad for alle brancher i Danmark

2017 2016 2015 2014 2013

Lydbranchens afkastningsgrad (%) 9,83 8,61 8,31 9,33 9,56

Danske branchers afkastningsgrad (%)* - 6,55 6,21 6,32 7,38

*Kilde: 2017 tal fra Danmarks Statistik er endnu ikke tilgængelige.

 
5.2.5. Egenkapitalforrentning
Egenkapitalforrentning indikerer, hvor meget kapital ejerne opnår ved at inve-
stere i virksomheden, dvs. om det er mere profitabelt at investere sine penge i 
virksomheden i stedet for f.eks. at have pengene i banken eller i aktier. 

Mens afkastningsgraden belyser hvor meget virksomheden opnår i forrentning 
af den investerede kapital, belyser egenkapitalforrentningen, hvor meget ejer-
ne opnår for deres investering i virksomheden. 

For lydbranchen stiger egenkapitalforrentningen med ca. 4,59 % point fra 
2013 til 2017, hvor den ender med at ligge på 23,98 %. Da lydbranchens egen-
kapitalforrentning er større end afkastningsgraden, betyder det, at branchen 
får mere ud af sin fremmedkapital i forhold til hvad det koster at låne den.

Egenkapitalforrentningen afspejler også, at den kapital, der er anbragt i lyd-
branchen, forrentes noget højere end en alternativ pengeinvestering  
(jf. tabel 10).   

12  Beregningen er basseret på følgende rapport fra Danmarks Statistik:”REGN5: Regnskabssta-
tistik for private byerhverv i mio. kr. efter branche og regnskabsposter (år 2013-2016)”. Data er 
ekskl. landbrug, fiskeri, havne mv., pengeinstitutter, forsikring, almene boligselskaber, offentlig 
administration mv. http://www.statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=2133 (link tilgået 
26.10.2018)

http://www.statistikbanken.dk/statbank5a/default.asp?w=2133
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5.2.6. Overskudsgrad
Overskudsgraden viser, hvor stor en procentdel af omsætningen, der er tilbage, 
når alle omkostninger - bortset fra finansielle poster - er betalt. Det afledte nøg-
letal viser, om branchen er god til at tilpasse sine omkostninger til indtægterne. 
Hvis branchen har en høj overskudsgrad, er den god til at holde omkostningerne 
nede, hvilket naturligvis er positivt, da det betyder et højere overskud.

Ligesom med afkastningsgraden, er resultat før skat anvendt i stedet for re-
sultat før finansielle poster i denne analyse, dvs. den reelle overskudsgrad for 
lydbranchen er nogle procentpoints højere.

Vurderingen af, hvorvidt overskudsgraden er tilfredsstillende, afhænger af re-
sultaterne i tidligere år samt af det forventede resultat. Da lydbranches over-
skudsgrad stiger, fra 10,38 % i 2013 til 11,77 % i 2017, kan man konkludere, at 
den samlet set er tilfredsstillende.  

5.2.7. Nettomargin 
Nettomarginen beskriver, hvor stor en del af omsætningen, der bliver til profit 
for aktionærerne. Ligesom overskudsgraden, siger nettomarginen noget om 
branchens driftsmæssige rentabilitet, dvs. om branchen er god til at tilpasse 
sine omkostninger til indtægterne. 

Af tabel 8 fremgår det, at lydbranches omsætning over hele perioden er steget 
med ca. 7,47 % årligt, mens årets resultat er steget med ca. 12,00 % årligt. Det-
te betyder, at branchens nettomargin har haft en stabil og positivt udvikling.

For at vurdere om nettomarginen er tilfredsstillende, bliver den i det følgende 
delafsnit vurderet i forhold til tre andre danske brancher. 
 

5.3. Lydbranchen i forhold til andre brancher 
Det er ikke enkelt at sammenligne analysen af lydbranchen med andre bran-
cheanalyser, da en retvisende sammenligning ville kræve, at alle regnskabstal-
lene har det samme beregningsgrundlag samt en sammenlignelig metode. 

Danish Sound Network har dog identificeret offentligt tilgængelige analyser 
af andre brancher i Danmark for at sammenholde lydbranchens nøgletal med 
tilsvarende tal fra andre større brancher, velvidende at enhver sammenligning 
har adskillige begrænsninger. 

Det har på nuværende tidspunkt ikke været muligt at finde tilstrækkeligt mange 
tilgængelige brancheanalyser, der opgør 2017 omsætningstal. Det har heller 
ikke været muligt at finde andre relevante lydbrancheanalyser fra udlandet. 
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Finans.dk13 laver løbende analyser af danske brancher ved bl.a. at se på om-
sætning, årets resultat og antal beskæftigede for top 50 virksomheder inden 
for den enkelte branche. Man kan dog ikke være sikker på, at disse branchers 
omsætningstal er opgjort på en måde, som gør det muligt at sammenligne 
dem direkte med lydbranchens tal i denne analyse. F.eks., er det ikke oplyst 
om alle tallene er taget fra CVR registret eller om der er taget højde for kon-
cernregnskaber og interne ejerskaber.

I denne analyse er nogle af de største danske brancher, Energi, Fødevarer og 
IT, udvalgt til en overordnet sammenligning med lydbranchen. Ud fra Finans.
dk’s tal fremgår det, at energibranchen er 1,72 gange større end fødevarebran-
chen, når det gælder omsætning, men i forhold til antal beskæftigede har fø-
devarebranchen 1,29 gange flere beskæftigede end energibranchen. 

Pga. branchernes forskellige struktur kan der være store forskelle på de med-
arbejdergrupper, der er beskæftiget i virksomhederne, hvorfor det ikke er helt 
retvisende at sammenligne produktivitetsindikatorerne fra branche til bran-
che. F.eks., kan man undre sig over, at de beskæftigede i energibranchen ser 
ud til at være 2,22 gange mere produktive end de beskæftigede i fødevare-
branchen og over 3,05 gange mere produktive end de beskæftigede i IT bran-
chen. Dette belyser, hvor vanskeligt det er at sammenligne brancher på tværs, 
også selvom de er opgjort på samme måde. 

Finans.dk har kun opgjort 2017 nøgletal for top 46 virksomheder i fødevare-
branchen. For at gøre tallene så sammenlignelige som muligt med lydbran-
chen, er omsætning, årets resultat og antal beskæftigede også opgjort på alle 
4 branchers top 46 virksomheder (tabel 11).

 
Tabel 11: Lydbranchen i forhold til Energi-, Fødevare- og IT branchen 2017 (top 46 virksomheder)

År 2017

Nøgletal/branche Lyd Energi Fødevarer IT

Omsætning (mia. kr.) 38,32 351,34 204,15 65,31

Årets resultat (mia. kr.) 3,5 24,33 5,38 1,9

Antal beskæftigede 28.675 51.341 66.365 29.090

Afledt nøgletal        

Omsætning pr. beskæftiget (mio. kr.) 1,34 6,84 3,08 2,25

Årets resultat pr. beskæftiget (mio. kr.) 0,12 0,47 0,08 0,07

Nettomargin (%) 9,13 6,92 2,64 2,91

13  https://finans.dk/analyse/ (link tilgået 24.10.2018)

https://finans.dk/analyse/
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Af tabel 11 fremgår det, at energibranchen er ca. 9,17 gange større end lyd-
branchen, fødevarebranchen ca. 5,33 gange større og IT branchen næsten 1,70 
gange større end lydbranchen i forhold til omsætning.

Hvis man måler produktivitet som omsætning pr. beskæftiget, viser tabel 11 
og figur 11, at energibranchen, fødevarebranchen og IT branchen er henholds-
vis 5,12, 2,30 og 1,68 mere produktive end lydbranchen. 

Årets resultat er virksomhedens endelige tal på, hvordan regnskabsåret ender, 
dvs. hvor god virksomheden er til at bruge sine midler – derfor er det også en 
god ide at sammenligne årets resultat pr. beskæftiget på tværs af brancherne.  
Når man måler produktivitet som årets resultat pr. beskæftiget, er lydbranchen 
1,51 gange mere produktiv end fødevarebranchen og 1,87 gange mere pro-
duktiv end IT branchen, mens energibranchen er 3,88 gange mere produktiv 
end lydbranchen. 

Figur 11: Sammenligning af produktivitet på tværs af brancherne 

Ved at beregne hvor mange procent årets resultat udgør af omsætningen (net-
tomargin), kan man sammenligne branchernes effektivitet i forhold til hinan-
den. 

Nettomarginen beskriver, hvor stor en del af omsætningen, der bliver til profit 
for aktionærerne. Figur 12 viser, at lydbranchen er den mest effektive og mest 
attraktive branche at investere i, når man sammenligner den med energi, føde-
vare og IT branchen. 
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Figur 12: Nettomargin på tværs af brancherne 

På trods af de nævnte svagheder ved denne type af branchesammenligninger, 
er det dog muligt på baggrund af tallene at slutte, at lydbranchen er en relativ 
stor branche med en betydelig omsætning og en høj driftsmæssig rentabilitet.

Figur	12
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6. Opsummering 

Danmark har en række virksomheder med en fremtrædende eller ledende glo-
bal markedsposition, som bygger på, anvender eller integrerer lydteknologi i 
deres produkter. 

Den danske lydbranche er en branche i vækst, som bidrager væsentligt til 
Danmarks samlede økonomi. Denne analyse, der bygger på data fra 570 virk-
somheder fordelt på 92 brancher, viser en positiv udvikling i alle centrale nøg-
letal i løbet af perioden 2013 - 2017, dog med mindre fald på enkelte afledte 
nøgletal. Branchen havde i 2013 en omsætning på 29,69 milliarder kr. og 
24.387 ansatte, som er vokset til 39,60 milliarder kr. og en samlet beskæftigel-
se på 29.909 i 2017. Branchens direkte bidrag til det danske BNP er steget fra 
0,87 % i 2013 til 1,11 % i 2017.

Lydbranchen består af få store og mange små virksomheder, både hvad angår 
antal beskæftigede og omsætning. De 20 største virksomheder i lydbranchen 
ca. 93% af branchen baseret på omsætning og 92% baseret på antal beskæfti-
gede.

Branchekoden 701010 - Ikke-finansielle hovedsæders virksomhed har både den 
største omsætning (59,08 %) og antal beskæftigede inden for lydbranchen 
(63,72 %). I forhold til fordelingen på Danmark Statistiks 36 standardgruppe-
ringer i DB07 hører disse lydvirksomheder under branchegruppen Rådgivning 
mv., som både har den største omsætning og antal beskæftigede inden for 
lydbranchen.  

Hvad angår antallet af lydvirksomheder, hører de fleste til under branchegrup-
pen Handel - med 136 virksomheder, 25 branchekoder og en omsætning på 
2,97 mia. kr. (Appendiks 5). 

I forhold til virksomhedstyper, består lydbranchen af flest enkeltmandsvirk-
somheder og anpartsselskaber, som befinder sig i hovedstadsområdet. Enkelt-
mandsvirksomhederne og anpartsselskaberne udgør tilsammen ca. 73,51 % af 
branchen efter antal virksomheder, dog står de kun for ca. 7,73 % af den sam-
lede omsætning i 2017.

Region Hovedstaden har både den største omsætning (77 %) og det største 
antal lydvirksomheder (49 %), mens Region Nordjylland har det mindste antal 
lydvirksomheder (7 %) og den mindste omsætning i branchen (2 %). 

Indekstal, der beskriver udviklingen inden for de forskellige nøgletal, indikerer 
at der her været en stabil vækst og positiv udvikling i lydbranchen siden 2013. 
Eksempelvis er omsætningen steget med 33 % i 2017 i forhold til basisåret 
2013, mens årets resultat er steget med 57 %. Udviklingen fra år til år viser, at 
2014 var det år i perioden med den laveste vækst i branchen.
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Med en gennemsnitlig soliditetsgrad på 45,36 % for hele perioden kan man 
konkludere, at branchen sandsynligvis ville kunne modstå en økonomisk krise. 
Dog er soliditetsgraden svagt faldende og var i 2017 faldet med 8,31 % point i 
forhold til 2013.  

Bruttoavanceprocenten for branchen er steget i den betragtede periode, fra 
56,37 % i 2013 til 60,15 % i 2017.

Afkastningsgraden har været svagt faldende fra 2013 - 2016, men er steget 
igen i 2017. Samlet set er den steget 0,27 % points fra 2013, hvor den var 9,56 
%. I perioden fra 2013 til 2016 (2017 tal for alle danske brancher er endnu 
ikke tilgængelige) har lydbranchens afkastningsgrad været højere end afka-
stet af gennemsnittet for alle danske brancher (tabel 10). 

Branchens produktivitet, defineret som omsætning pr. beskæftiget, er steget 
fra 1,22 mio. kr./beskæftiget i 2013 til 1,32 mio. kr./beskæftiget i 2017, hvilket 
svarer til en samlet stigning på ca. 8,20 %, mens produktivitet, defineret som 
årets resultat pr. beskæftiget er steget med 33,33 %.

Egenkapitalens forrentning er steget med ca. 4,59 % point fra 2013 til 2017, 
hvor den ender med at være på 23,98 %. Lydbranches overskudsgrad er også 
steget fra 10,38 % i 2013 til 11,77 % i 2017.

Lydbranchen har den højeste driftsmæssige rentabilitet (nettomargin), når 
man laver en simpel sammenligning med brancherne energi, fødevarer og IT. 
Når man måler produktivitet som årets resultat pr. beskæftiget, er lydbranchen 
1,51 gange mere produktiv end fødevarebranchen og 1,87 mere produktiv end 
IT branchen, mens energibranchen er 3,88 gange mere produktiv end lydbran-
chen.
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7. Afrunding 

For at kunne klare sig i den globale økonomi er lydvirksomhederne nødt til at 
være agile og omstillingsparate. De skal kunne tilpasse deres omkostninger 
og satse på de rigtige produkter og markeder. Det kræver solid planlægning, 
stærke innovative kompetencer og et bredt samarbejde i hele økosystemet. 
Kun sådan udnytter man optimalt den samlede styrkeposition for branchen 
som en platform for vækst, innovation og udvikling.

Ud fra denne analyse kan man udlede, at lydbranchen overordnet har et 
meget stabilt og sundt økonomisk grundlag. Der er i løbet af perioden 2013 
- 2017 sket en positiv udvikling i alle hoved-nøgletallene, og lydbranchens 
vækst afspejles også af branchens direkte bidrag til BNP, som er steget med 
0,24 % point i perioden. Alle afledte nøgletal viser den samme tendens og 
har udviklet sig i en positiv retning, på nær soliditetsgraden. Den kapital, der 
er anbragt i lydbranchen, forrentes dog stadig højere end en gennemsnitlig 
alternativ pengeinvestering, når man sammenligner med afkastet af gennem-
snittet for alle danske brancher, og lydbranchen har på denne baggrund gode 
forudsætninger for at fortsætte den gode udvikling og sikre en fortsat dansk 
styrkeposition inden for lyd.
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APPENDIKS

Appendiks 1 
570 identificerede virksomheder i den danske lydbranche i 2017   

CVR-nummer Firmanavn Branche kode Branche navn
19614794 A.E. Lang`s Eftf. Orgelbyggeri v/Knud Jønsson 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
25723767 A.M. Acoustics Denmark 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
17274600 Aarhus Percussion v/Ole Espensen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37956937 Aasvik Lyd 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36475080 Aavik Acoustics ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
33157223 Ab Akustik ApS 711290 Anden teknisk rådgivning
73648114 Ab Studiedesign ApS 741020 Kommunikationsdesign og grafisk design
12875134 Ac Systems Anders Joakim Thor Christensen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
84450510 Accu-Dan A/S 432900 Anden bygningsinstallationsvirksomhed
15875739 Acme Sound 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36952113 Acoustic Design F.m.b.a 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
59857258 Actem v/Ole Lund Christensen 474300 Radio- og tv-forretninger
34584214 Addasound Denmark A/S 465220 Engroshandel med telekommunikationsudstyr
37576492 Advanced Bionics Denmark ApS 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
29535566 Aiaiai ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
35439900 Akg Acoustics Gmbh 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
13801983 Akurum v/Cathlin Hennings 741030 Indretningsarkitekter og rumdesign
30901991 Alfa Audio A/S 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
25783271 All Round Lyd & Lys Laurs Lysgård Pedersen 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
25852818 Allan Christensen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
27152961 Alpha Akustik ApS 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
20768673 Alto Højttalere A/S 649900 Anden finansiel formidling undtagen forsikring og pensionsforsikring, i.a.n.
76957118 Am Denmark A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35055193 Am Lab ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
27292054 Am3d A/S  I Likvidation (opløst) 620100 Computerprogrammering
32570895 Amager Høreklinik ApS 477400 Detailhandel med medicinske og ortopædiske artikler
24231801 Amfitech ApS 711220 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik
27169740 Analog Devices A/S 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
37237434 Anders Christensen Technologies ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
12158904 Anders H. Rasmussen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37172413 Andreas Christensens Efterfølger ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
34710368 Ansuz-Acoustics ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
26844525 Arcitec Acoustic 2002 ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
30552474 Argento Audio ApS 273100 Fremstilling af lyslederkabler
18388081 Århus Træblæser Værksted/Michael Odgaard Nielsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
18068532 Arkitektur og Akustik/ Bodil Gøbel Vaupel 711100 Arkitektvirksomhed
52831350 Arne Rodahl Design/Arne Rodahl Jørgensen 741010 Industriel design og produktdesign
33588879 Arnsbo Media ApS 783000 Anden personaleformidling
26603501 Artcoustic ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
14317503 Artsound 474300 Radio- og tv-forretninger
38327992 Ascon Trading Aalborg ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35914218 Åte Vr 620100 Computerprogrammering
28649843 Audiens v/Malte Oscar 900200 Hjælpeaktiviteter i forbindelse med scenekunst
36047631 Audientes ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
38121588 Audinor ApS 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
33807538 Audio Classic v/Bernhard Peder Clausen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
37193003 Audio Distribution Group ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35669957 Audio Import ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
32666280 Audio Resort ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
14741070 Audio Technology ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
35646590 Audiocase ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
35834931 Audiocura ApS 279000 Fremstilling af andet elektrisk udstyr
13309981 Audioexperts v/Claus Hansen 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
25779045 Audiomind v/Søren Knudsen 620100 Computerprogrammering
34879745 Audionation ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
32089127 Audio-One ApS 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
32252923 Audiophil v/Hans Ulrik Dein 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35908579 Audiosense v/ Rasmus Dahl 620100 Computerprogrammering
33511000 Audiospot Instoremarketing Designs ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
35437630 Audio-Technica Limited 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
29526532 Auditdata A/S 620100 Computerprogrammering
29225818 Auditive Network ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
35235604 Audito ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
34053308 Audux ApS 582900 Anden udgivelse af software
29800804 AVA Group A/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
33947437 Avance International A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
29214905 Avdesign ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
35812474 Avispeaker Denmark ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
32994164 Avm-Tec v/Alexander Vitus Mogensen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger



32

CVR-nummer Firmanavn Branche kode Branche navn
62124814 B 6 Akustik A/S 222100 Fremstilling af plader, ark, rør og slanger samt profiler af plast
87451216 B. Holms Radiofabrik A/S 261100 Fremstilling af elektroniske komponenter og plader
36040475 Babykald ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
41257911 Bang & Olufsen A/S 721900 Anden forskning og eksperimentel udvikling inden for naturvidenskab og teknik
28263155 Baskram v/Jonathan Aardestrup 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
28177607 Bassmusic & Soundlab 855200 Undervisning i kulturelle discipliner
38438506 Baum Guitars IVS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
14116680 Bc Lydforhold ApS 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
34537135 Beatroot Studio 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
26375142 Beens A/S 711290 Anden teknisk rådgivning
18502933 Bello Production/ Peter Thorsted Nielsen 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
26574277 Bergmann Audio v/Johnnie Rasmussen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
28009933 Bimmelim Soundlabs 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
12710402 Birgitte Rode 829900 Anden forretningsservice i.a.n.
15731176 Bk Medical ApS 464620 Engroshandel med læge- og hospitalsartikler
17884034 Bo Swahns Guitarværksted v/Bo Swahn 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
25888154 Boligministeriets Ejendomsdirektorarkitektafdelingen 

(For Orgelbyg Mads Kjersgaard)
322000 Fremstilling af musikinstrumenter

37982423 Bondo Guitars 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
36076607 Border Music Denmark ApS 476300 Detailhandel med musik- og videooptagelser
35094520 Borne Handmade 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
38116894 BP Støjmåling Holding ApS 643030 Investeringsselskaber
15902477 Brass Centrum v/Ullrich Harzer 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37983993 Brinkmann Digital ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
31338867 Brinkmann Productions v/ Simon Brinkmann 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
23958414 Brüel & Kjær Sound & Vibration Measurement A/S 265100 Fremstilling af udstyr til måling, afprøvning, navigation og kontrol
15380594 Brüel & Kjær Vibro A/S 711220 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik
33023715 Brüel & Kjær Vibro Gmbh 265100 Fremstilling af udstyr til måling, afprøvning, navigation og kontrol
50160513 Bruno Christensen & Sønner Orgelbyggeri ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
14351701 B-Stick ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
32888267 Bubblebee Industries ApS 329900 Anden fremstillingsvirksomhed i.a.n.
16096431 Budapark Sounddesign v/F. Hanberg 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
35516905 Byingemann ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
34014663 Campbell Transmitter v/Timothy Jerome Campbell 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
34404623 Canopy Sound I/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
38220144 Celinderworks ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37351199 Cembalobygger Erik Kristiansen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
29694591 Cioks ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36031263 Citywifi ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
21991996 Classic Audio v/Frede Kristensen 477900 Detailhandel med brugte varer i forretninger
27290361 Classic Woodwork v/Ebbe Laug 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
34907528 Claudius Elektronik 952100 Reparation af forbrugerelektronik
25365429 Clint Digital ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
27959679 Comfort Audio ApS 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
25652223 Complete Vocal Institute ApS 855200 Undervisning i kulturelle discipliner
19984788 Comsol A/S 465100 Engroshandel med computere, ydre enheder og software
31693934 Concept Audio I/S 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
32013589 Copenhagen Guitars v/Irene Sielemann 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37790060 Copenhagen Sound ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
25585364 Copland ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
32834515 Cornered Audio ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
34041776 Cph-Extensions v/Jeppe Mørch Sørensen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
32156746 Crescent A/S 661900 Andre hjælpetjenester i forbindelse med finansiel formidling
49719051 Custom Audio 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
28360290 Dabeat v/Frederik Leo Hansen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
32221181 Dalgaard Technology v/Torben Naurbo Dalgaard 711290 Anden teknisk rådgivning
28156073 Dali A/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
34701075 Dan Tools A/S 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
32863701 Danaphon v/Finn Yde 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
32142613 Danesian Audio ApS 711220 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik
33815891 Daniel Christensen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
10058724 Danish At A/S  Under Tvangsopløsning (opløst) 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36656697 Danish Audio Design International I/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36447451 Danish Microphone Company ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
21509639 Danish Physics ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
66315428 Danmon Group A/S 465100 Engroshandel med computere, ydre enheder og software
38256874 Danmon Systems Group 2016 ApS 642020 Ikke-finansielle holdingselskaber
13640378 Danphone A/S 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
10145015 Dansk Hørecenter ApS 477400 Detailhandel med medicinske og ortopædiske artikler
10611539 Dansk P. A. Kompagni ApS 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
28330618 Dansk Video Center Invest ApS 682040 Udlejning af erhvervsejendomme
75075715 Dantax Radio A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
29732191 Davone 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
29290679 Db Akustik v/Dan Brøsted Pedersen 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
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27628389 De Kreatives Uafhængige Andelsselskab A.m.b.a 581900 Anden udgivervirksomhed
32999328 Den Mobile Høreklinik v/Danny Knudsen 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
35055991 Densen ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
26959020 Dexter & Co v/Jonas Svendsen 620900 Anden it-servicevirksomhed
31753104 Dicentia DK A/S 464330 Engroshandel med indspillede videoer, cder, dvder mv.
17776878 DK Systems v/Jørgen Kjøller 620200 Konsulentbistand vedrørende informationsteknologi
37667412 Dmannsound 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
15912200 Dpa Microphones A/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
33331509 Dream Your Music v/Alexandra Blais 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
26570484 Dtk Audio Produkter A/S 465100 Engroshandel med computere, ydre enheder og software
12680589 Dynamax Audiolabs v/Hh Sannerud 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
27215548 Dynaudio Holding A/S 642020 Ikke-finansielle holdingselskaber
38067478 Earshare IVS 620100 Computerprogrammering
35846891 Earwig Audio ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
19936988 East Sound Research v/Søren Jongberg 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
58951951 Ebb-Consult/Eddy Bøgh Brixen 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
35345957 Echo-Friendly Audio 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
26406862 Effektpedaler 475940 Forhandlere af musikinstrumenter
15518790 Egholm Guitars 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
38358189 Eliasson Guitars 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
21603538 Elsberg Brass Mouthpieces v/Vagn L Elsberg 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
28486839 Epic Sound ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
36733144 Ergoacoustic IVS 477890 Detailhandel med andre varer i.a.n.
18212099 Estron A/S 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
19221571 Eta Consult v/Bo Kjelde 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
28331487 Europaz A/S 829900 Anden forretningsservice i.a.n.
31577497 Exoticaudio ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
10962692 F3 / Audiovector ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
30551648 Fabers Høreteknik A/S 612000 Trådløs telekommunikation
17488104 Fairman v/Werner Scherrer Tangen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
37052442 Fibona Acoustics ApS 329900 Anden fremstillingsvirksomhed i.a.n.
18751682 Fido Fx 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
38726463 Fine Finishing IVS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
18725932 Flatbush Stringed Instruments v/Victor Smith 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
88054318 Flemming Danhild Fald 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
28851049 Flex Acoustics ApS 279000 Fremstilling af andet elektrisk udstyr
29620164 Flexcabling ApS 465100 Engroshandel med computere, ydre enheder og software
15793341 Freeport Design 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
35670939 Frequence Denmark ApS 474300 Radio- og tv-forretninger
20892986 Frosthaus 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
26182808 Fs Consult ApS 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
28859570 Fut Ink ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
27160921 G.R.A.S. Sound & Vibration A/S 265100 Fremstilling af udstyr til måling, afprøvning, navigation og kontrol
30500423 Gade & Mortensen Akustik A/S 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
31271703 Gato Audio ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
35447768 Genelec Oy 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
19076539 Ggworks 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
31595630 Gi’ Lyd! ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
28333730 Gigacontent A/S 612000 Trådløs telekommunikation
24257843 Gn Store Nord A/S 701010 Ikke-finansielle hovedsæders virksomhed
36712589 Goertek Europe ApS 721900 Anden forskning og eksperimentel udvikling inden for naturvidenskab og teknik
26425700 Good Guy’s Media & Music 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37627755 Gordonsound 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
16206075 Ground Sound v/Michael R Sørensen 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
30150058 Groundhog Audio v/Jens Lykke Gregersen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
87296415 Gryphon Audio Designs ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
11169759 Guitarbygger Kenneth Brøgger 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
69883915 Guitarbygger Ole Kehlet ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
35605886 Guitariet 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
32156029 Guitarservice ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
16323535 Guitar-Tech.DK v/Åke N. Westfelt 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
83161515 Gunnar Fabricius Husteds Orgelbyggeri ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
72134117 Gunnar’s Guitarværksted v/Gunnar Ragnars 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
30775368 Gyraf Audio v/Jakob Erland Pedersen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
43393413 H H Mørch 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
20075643 H.M.H Guitars v/Henning Hansen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
14062947 Handelsselskabet Lolland af 2017 ApS  Under Konkurs 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
31665701 Hans Brun & Søn v/Jørgen Brun 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
15882182 Harman Consumer Division Nordic A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
21367591 Headroom 474300 Radio- og tv-forretninger
19647196 Hearing Instrument Manufacturers Software 

 Association A/S
620900 Anden it-servicevirksomhed

26357845 Henning Thorsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
33961057 Hepion ApS 266090 Fremstilling af bestrålingsudstyr og elektromedicinsk og elektroterapeutisk udstyr
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38013963 Hifi-Xl IVS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
45893251 High End Sound v/Gert Lindgreen 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
32359337 Hindenburg Systems ApS 582900 Anden udgivelse af software
73813719 Hiquphon v/Oskar Wrønding 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
25690486 Hkp Consult v/Henrik Kent Palle 620100 Computerprogrammering
29839670 Holm Acoustics ApS 620200 Konsulentbistand vedrørende informationsteknologi
35791973 Høreklinikken Korsør 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
27163971 Hørning Hybrid System v/Anne Mette Biehe 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
20193239 Hpi Danmark. Filial af Hearing Products International 

Limited. England
464610 Engroshandel med medicinalvarer og sygeplejeartikler

33584520 Hsk ApS 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
32326129 Human Technologies ApS 582900 Anden udgivelse af software
11733174 Iac Acoustics A/S 711220 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik
25053591 Icepower A/S 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
26326516 Idea 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
31659027 Illutron 900300 Kunstnerisk skaben
31640776 Immersion Ftw 620100 Computerprogrammering
16161780 Indigo 2 v/ Heine B. Svendsen 474100 Detailhandel med computere, ydre enheder og software
32827551 Infineon Technologies Denmark ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
37109037 Inmutouch.Com ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
27607659 Inoconsult v/Bent Johannsen 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
37756334 Instamic IVS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
21094439 Instrumentshoppen / Pro Sticks v/Per Andersen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
15015446 Interacoustics A/S 464620 Engroshandel med læge- og hospitalsartikler
32303528 Interton Danmark A/S  I Likvidation (opløst) 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
28861958 Invero A/S 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
20758236 Invisio Communications A/S 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
34597243 Irc Nordic A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35845631 Iridium Waterproof Communication Systems ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
34459622 I-S-Peak ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
27113052 J J Audio Zest v/Johnny Jensen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
32504442 Jam Music & Effects I/S 591110 Produktion af film og videofilm
29822255 Jam Origin ApS 582900 Anden udgivelse af software
10533295 Jargar Strings ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
28170068 Jbo Av & Lyd 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
30316819 Jeh Guitars v/Jens Hvidberg 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
29863121 Jensen Lydteknik v/Andreas Lundsfryd Jensen 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
38012347 Jern ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
38730886 Jessen Sax 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
38713310 Joe Simon Audio 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
13039542 Jørgen Wilson 331400 Reparation af elektrisk udstyr
37965634 Jørgensen Audio&Elektronik 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
16674273 Jp-Sound v/Jørgen Paabøl 952100 Reparation af forbrugerelektronik
36559764 Juhler Sound ApS  Under Konkurs 279000 Fremstilling af andet elektrisk udstyr
33590369 Kanda ApS 620900 Anden it-servicevirksomhed
37446084 Kd Audio ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
90758853 Kenneth Knudsen 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
37162604 Khora ApS 620100 Computerprogrammering
34113645 Kims Karaoke v/Kim Pettersson Larsen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
10050359 Kinovox Scandinavia ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
29940630 Kjer Technology ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
34977844 Klap Klap Production 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
28279728 Klipsch Group Europe - Denmark ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
28400713 Km Radio. Ringkøbing ApS 474300 Radio- og tv-forretninger
32566944 Knowles Electronics Denmark (Ked) ApS 461800 Agenturhandel med specialiseret varesortiment i.a.n.
35635548 Knowtheirname ApS 731110 Reklamebureauer
25359259 Kockbi Development ApS 620100 Computerprogrammering
21594172 Kontrabas.Com 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
38747061 Kozuch Music 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
34221545 Kreafunk ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
18216477 Kühn Design v/Johnny Kühn 741020 Kommunikationsdesign og grafisk design
28989520 Kvadrat Soft Cells A/S 467310 Engroshandel med træ, trælast og byggematerialer
26556732 L.C. Audio Technology ApS 271200 Fremstilling af elektriske fordelings- og kontrolapparater
26425387 L.H. Audio / Tech Partner- v/ Lars H. Frandsen 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
27441351 L.J. Studio ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
33947097 Lanpri ApS 702200 Virksomhedsrådgivning og anden rådgivning om driftsledelse
18623749 Larsen Strings A/S 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
33162294 Led-Salg.DK ApS 749090 Andre liberale, videnskabelige og tekniske tjenesteydelser i.a.n.
35864121 Lemus ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
32647642 Libratone A/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
99856556 Liebing Design v/ Helle Liebing Christensen 741030 Indretningsarkitekter og rumdesign
35835431 Linkfire ApS 631100 Databehandling, webhosting og lignende serviceydelser
34998566 Livetake 620900 Anden it-servicevirksomhed
32652492 Lizn ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
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25253191 Lj Audio & Akustik v/Leif Johannsen 721900 Anden forskning og eksperimentel udvikling inden for naturvidenskab og teknik
33822006 Løber Guitars v/Claus Løber 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
35434992 Loewe Technologies Gmbh 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
32512135 Loopertech v/Jeppe Bjørn Olsen 721900 Anden forskning og eksperimentel udvikling inden for naturvidenskab og teknik
36951621 Loudsoft Ltd. ApS 620200 Konsulentbistand vedrørende informationsteknologi
37065137 Low-Fi ApS 749090 Andre liberale, videnskabelige og tekniske tjenesteydelser i.a.n.
36366664 Lücking Pickups 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
29498482 Luna Tuning System v/Dan Jensen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37554081 Lunastone ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
31551439 Lundgaard.Amps v/Jesper Lundgaard 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36197730 Lyd By Dissing ApS 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
33045352 Lyd Til Film ApS 591110 Produktion af film og videofilm
31445000 Lydcarlsen v/Kenn Carlsen 581100 Udgivelse af bøger
32707246 Lydfreaks.DK v/Jesper Ørum Meier 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
13168148 Lydkraft ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
38116231 Lydmejeriet IVS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
30485912 Lydrommet Danmark A/S 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
29459088 Lydvæsenet 591110 Produktion af film og videofilm
38640909 Lyngdorf Familie Holding ApS 642021 Ikke-finansielle holdingselskaber
28299656 Lyngdorf Holding ApS 642020 Ikke-finansielle holdingselskaber
30924657 M&K Sound ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
13796491 Mantra Sound v/Lars Vester Petersen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
18188082 Marcussen & Søn - Orgelbyggeri A/S 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
34011915 Maretty 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
19378640 Masatique 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
25282566 Masterbox v/Thomas Peter Wind 900400 Drift af teater- og koncertsale, kulturhuse mv.
29442924 Master-Mind Production ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
26060257 Matrix Group ApS 461400 Agenturhandel med maskiner, teknisk udstyr, skibe og flyvemaskiner
31456223 Maybe Music I/S c/o Troels Tarp 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
29306230 Mayday Film A/S 591120 Produktion af tv-programmer
28519524 Maysound ApS 642020 Ikke-finansielle holdingselskaber
34888981 Mediathand ApS 582900 Anden udgivelse af software
30525698 Medlyd ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
10530547 Membran Musik ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
27051170 Messingblæserværkstedet v/Thomas Elbro 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
27155928 Micropascal v/Torsten Keller Jessen 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
20234490 Midi-Tech v/Kent Højholdt 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36698020 Mifa Nordic ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
32675476 Miiego ApS 464910 Engroshandel med cykler, sportsartikler og lystbåde
31462622 Mikrofon.DK v/Niels Østergaard Riis 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
26601045 Milad ApS 711220 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik
26828651 Minus 10db Ole Holst-Jensen ApS 711220 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik
12467281 Mito Nord v/Lars Veiss Mikkelsen 351100 Produktion af elektricitet
35442987 Mj Invest Pte. Ltd. 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
30539648 Molamil ApS 620900 Anden it-servicevirksomhed
29371970 Molit v/Lars Nygaard Moltke 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
11781543 Mørch Guitarer v/Johnny Mørch 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
80406053 Mosound v/Sune Hummel 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
12784635 Moto ApS 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
14261400 Munk Productions v/Christian Munk 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
37671126 Muon 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
33777175 Music Group Denmark A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
27865380 Musica Art Mvh Agneta Mei Hytten 855900 Anden undervisning i.a.n.
99337958 Musik Centralen Carsten Erling Albertsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
70505568 Musikinstrumentmager Ole Kehlet 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
10693292 Musiklab DK v/P M L Edinger 741010 Industriel design og produktdesign
17891634 Mvb International A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
38708279 Mwb Production IVS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
32449964 Nabby ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
38046020 N-Ear IVS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
17946005 Neis Audio Design v/Ole Neis Nielsen 774000 Leasing af intellektuelle ejendomsrettigheder og lignende, dog ikke ophavsretsbe-

skyttede værker
12337418 Newcord v/Peter Krogh 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
12175698 Nielsen Creation 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
30524497 Nifomorph ApS 620100 Computerprogrammering
25653114 Nilssons Basement 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
38393197 No Noise Agency IVS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
27517722 Noly 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
35442863 Nordic Audio Distribution Ab 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
31325080 Nordic Guitars 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
36975032 Nordic Pro Audio ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
32893430 Nordic Rentals A/S 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
20989904 Nordisk Akustik A/S 466900 Engroshandel med andre maskiner og andet udstyr
19114198 Nordland v/Henrik Mikkelstrup 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
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35939202 Nordvang Custom v/Henrik Nordvang 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
32158609 Nsm-Jukeboks.DK ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
67260015 Ntp Technology A/S 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
31147697 Obernkarbi 900120 Selvstændigt udøvende scenekunstnere
26391253 Odeon A/S 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
38297724 Omnisound 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
84751154 Orgelbygger Edvard Leon Nicolai Ehlers 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
32607357 Orgelbygger Klavs Bro Olesen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
59128019 Ørsted Medieproduktion v/Ole Børge Ørsted 591110 Produktion af film og videofilm
17015028 Ortofon A/S 261100 Fremstilling af elektroniske komponenter og plader
89419115 P. G. Andersen & Bruhn Orgelbyggeri ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
34971471 P-Acoustics 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
29429898 Park Film Copenhagen ApS  Under Konkurs 591110 Produktion af film og videofilm
29240817 Pascal A/S 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
30792467 Peterfrostrup 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
20685018 Pianobygger Jørgen Steen Nielsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37227811 Plunk! - Design & Instruments 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
29403856 Pm Audio ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
29361479 Podconsult v/Karin Høgh 479112 Detailhandel med elektroniske eller elektriske apparater samt fotoudstyr via inter-

net
37844209 Pointsource Acoustics ApS 279000 Fremstilling af andet elektrisk udstyr
38390589 Polydecibel Audio I/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
38387138 Premium Lyd & Lys IVS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35604081 Primal Audio I/S 620100 Computerprogrammering
21658235 Primalyd v/Kurt Pedersen 900200 Hjælpeaktiviteter i forbindelse med scenekunst
36427493 Pro Sound & Light ApS 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
20935871 Professional Sound System ApS 464990 Engroshandel med andre husholdningsartikler
30817346 Profox ApS 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
14460004 Prorecords v/Erik Skovgaard Pedersen 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
13391602 Ps Audio Scandinavia 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
32074448 Ps Automatic ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
21703389 Pyndt Electronic Trading ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35067280 Rabu Acoustics 479119 Detailhandel med andre varer i.a.n. via internet
61977759 Radioactiv v/Kaj O Danielsen 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
24227901 Radiocom Danmark A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
37054976 Raff-Audio 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
34895082 Rainbow Company ApS 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
33822898 Ralph Ferré Koch 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
10054389 Rayeriksen Guitar /Depeche Pro. 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
38190334 Reeds ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
27227589 Reitz Guitars. 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
34721270 Remic Microphones ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36198257 Reptec Holding A/S 999999 Uoplyst
34462860 Retune Dsp ApS 620200 Konsulentbistand vedrørende informationsteknologi
21113379 Rhinometrics A/S 649900 Anden finansiel formidling undtagen forsikring og pensionsforsikring, i.a.n.
29199477 Riis Akustik ApS 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
27332528 Rockpile Music v/Sven Hansen 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
35842705 Roku Denmark ApS 620200 Konsulentbistand vedrørende informationsteknologi
17002147 RTX A/S 620100 Computerprogrammering
67147413 Saint-Gobain Ecophon A/S 231400 Fremstilling af glasfiber
52982510 Sc Sound A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
22852353 Scandinavia Audio System v/Erik Hansen 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
37600164 Scandinavian Audio Labs ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
70977311 Scan-Speak A/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
11162592 Scantone A/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
30234200 Schacoustics ApS 711290 Anden teknisk rådgivning
25727207 Selskabet Januar 2018 A/S  Under Konkurs 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
28893140 Sennheiser Nordic A/S 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
36044586 2sense Speakers ApS 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
50954668 Severin Guitarer/Søren Torp Nielsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
12566301 Shure Scandinavia A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
12944136 Sicom A/S 469000 Ikke-specialiseret engroshandel
32133983 Simon Thamdrup 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
20893486 Simple Studio v/Claus Beelen 900200 Hjælpeaktiviteter i forbindelse med scenekunst
32052010 Sj Audio Production v/Søren Jakobsen 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
31170907 Skrydstrup R&D ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
28619618 Sl Audio v/Søren Lundsgaard 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
31633605 Snoopy Bodega ApS 563000 Cafeér, værtshuse, diskoteker mv.
73597528 SØ & Høyem A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
33525826 Sonic Ag 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
27699960 Sonic Minds v/Karsten Kjems 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
25141350 Sonion A/S 464610 Engroshandel med medicinalvarer og sygeplejeartikler
16753181 Sonova Retail Denmark ApS 477400 Detailhandel med medicinske og ortopædiske artikler
21344699 Søren Nørbo Productions v/Søren Nørbo 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
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CVR-nummer Firmanavn Branche kode Branche navn
27997899 Sound Companion v/Rasmus Kreiner 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
28223935 Sound Support v/Lars Sørensen 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
36457597 Soundboks ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
21060380 Soundear A/S 469000 Ikke-specialiseret engroshandel
33063342 Soundfocus ApS 279000 Fremstilling af andet elektrisk udstyr
30105842 Sounds + Music v/ Peter Barnow 182000 Reproduktion af indspillede medier
30419316 Soundsupply v/Kristoffer Rylander Jensen 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
36949937 Soundwise ApS 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
37621412 Speakarts ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
29177872 Spectralink Denmark ApS 642020 Ikke-finansielle holdingselskaber
25489438 Spoink / Aarhus Lydstudie 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
13672679 Ss Sound v/Stig Skov 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
18388804 Stage 2 ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
38032593 Standley IVS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37905437 Steenssen Master ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
14591338 Steinbach Piano ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
17897632 Steincke Soundlab v/Viggo Steincke 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
31957508 Stenholt Audio v/Peer T Hansen 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
15286679 Straight Audio v/Kaare Brage 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
16407151 Strengelegen v/Torben Sloth Carlsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
35447822 Studer Professional Audio Gmbh 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
30368738 Studio Zero v/Jesper Wegener Bonde 711100 Arkitektvirksomhed
36990481 Sumondo IVS 479120 Detailhandel via Internettet med digitale produkter
41253614 Sunds Radio - Tv 322000  Fremstilling af musikinstrumenter
29421773 Syntonetic Media Solutions A/S 620100 Computerprogrammering
13862788 System Audio A/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
35018638 Taktaktak 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
31890454 Tangent A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
56675817 Teledyne Reson A/S 265100 Fremstilling af udstyr til måling, afprøvning, navigation og kontrol
20531673 Texas Instruments Denmark A/S 721900 Anden forskning og eksperimentel udvikling inden for naturvidenskab og teknik
11845118 Th. Frobenius & Sønner Orgelbyggeri A/S 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37389072 The Awe IVS 620100 Computerprogrammering
31592003 The Farm ApS 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
21378607 The Tc Group A/S 701010 Ikke-finansielle hovedsæders virksomhed
25718437 Therkildsen Development ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
28959311 Thorhauge Audio v/Steen Thorhauge 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
34355983 Tivoli Audio Coöperatief U.A. 474100 Detailhandel med computere, ydre enheder og software
29627681 Tonax A/S 464610 Engroshandel med medicinalvarer og sygeplejeartikler
34045976 Toneart A/S 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
36872691 Tonedoctor 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
27008860 Tonemester Johannes Elling Dam 592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik
29779635 Tonemestrene ApS 591110 Produktion af film og videofilm
27091113 Torben Astrup Rådgivning 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
26405165 T-Rex Engineering ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
20745207 Triangulus v/ Asger Steenholdt 702200 Virksomhedsrådgivning og anden rådgivning om driftsledelse
26137128 Troels Krohns Orgelbyggeri 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
45810011 Troldtekt A/S 236500 Fremstilling af fibercement
65607050 Trommeværkstedet v/Torben Wendelin 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
20911085 Trommus v/Ebbe Lund Ludvigsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
68707218 Ture Bergstrøm 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
34437939 Tymphany HK Limited 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
37228214 Upstream Guitars 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
51540018 Uptown Hi-Fi ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
33503210 Varst Technology ApS 465210 Engroshandel med elektronisk udstyr
21042951 Vestland Musik v/Claus Jeppesen 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
26544432 Victory Event, Stage & Tour ApS 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
32663079 Vifa Denmark A/S 721900 Anden forskning og eksperimentel udvikling inden for naturvidenskab og teknik
13624186 Violinbygger Andreas Hotzer 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
25326415 Violinbygger Birger Kulmbach 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
30676793 Violinbygger Hvamstad / Conarco v/Ola Strømsøyen 

Hvamstad
322000 Fremstilling af musikinstrumenter

12286805 Violinbygger Jens Theodor Stenz 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
34976244 Violinbygger Noémie Viaud 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
65824159 Violinbygger Robert Kjærulf Noer Knudsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
21010197 Violinbygger Susanne Kiessling 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
37466840 Violinbygger Vincent Knudsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
31737583 Violinbyggeren.DK v/Willy Szumlanski Nielsen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
13674604 Vm-Acoustics ApS 741010 Industriel design og produktdesign
33649495 Voicebird ApS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
36953764 Vrliquidmedia IVS  Under Konkurs 741020 Kommunikationsdesign og grafisk design
34563926 Vulcan Mulciber I/S 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
70520613 Wavecare ApS 591110 Produktion af film og videofilm
16358487 Wersi-Danmark v/Birgit Pedersen 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
28511809 Widex Holding A/S 642020 Ikke-finansielle holdingselskaber
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CVR-nummer Firmanavn Branche kode Branche navn
34694206 Wilddetect ApS 265100 Fremstilling af udstyr til måling, afprøvning, navigation og kontrol
71186911 William Demant Holding A/S 701010 Ikke-finansielle hovedsæders virksomhed
28833199 Wolfgang A. Schmidt Violiner 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
33800827 Wps v/Ole Boje Wilson 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
28145721 Ya-Enterprise v/Yul Anderson 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
30456254 Zen Spaces 741030 Indretningsarkitekter og rumdesign
31890055 Zero Point Software A/S 582100 Udgivelse af computerspil
36990228 Zero Vr Holding IVS 267000 Fremstilling af optiske instrumenter og fotografisk udstyr

CVR-nummer Firmanavn Branche kode Branche navn
22278916 ALECTIA A/S 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
31497914 Arne Hald A/S 432100 El-installation
66609715 Audio-Visuelt Centrum A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
18540738 Av Center Cinema ApS 279000 Fremstilling af andet elektrisk udstyr
37990620 Av Consult 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
27851436 Av Setup & Service 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
13828687 AV-HUSET A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
26768543 Av-Montering v/Mick Jensen 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
31464757 Av-Pro v/Frank Arne Olsen 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
32825524 Bang-Production v/Ronni Bang Nielsen 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35486631 Best-Av A/S 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
29389063 Clic A/S 310900 Fremstilling af andre møbler
19623742 Combilent A/S 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
30492765 Covidence A/S 267000 Fremstilling af optiske instrumenter og fotografisk udstyr
44623528 Cowi A/S 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
62357711 Crecea A/S 711290 Anden teknisk rådgivning
17630180 DAFA A/S 201600 Fremstilling af plast i ubearbejdet form
13901783 Dansk A.V. Entreprise ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
10132983 Dansk Video Center A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
21685372 Dansk Video Center Vest ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
19153835 Dlt ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
55117314 FORCE Technology 712020 Teknisk afprøvning og kontrol
14394486 Foxwood Av Consult/ Bent Højsgaard 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
11805744 Harman Professional Denmark ApS 464700 Engroshandel med møbler, tæpper og belysningsartikler
18940884 Henning Larsen Architects A/S 711100 Arkitektvirksomhed
30494938 Home Theater Professionals ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
32337376 Informationsteknik Scandinavia A/S  Under Konkurs 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
27742971 Interaktiv Av-Udstyr 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
24216209 IO Interactive A/S 620100 Computerprogrammering
34453136 Jh-Teknik.DK ApS 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
32116868 Jysk Antenneteknik v/Jan Esben Frost 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
54050313 Knauf A/S 236200 Fremstilling af byggematerialer af gips
30546865 Lcje ApS 749090 Andre liberale, videnskabelige og tekniske tjenesteydelser i.a.n.
11836593 Mazur v/Bjarne Mazur 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
37295728 Niras A/S 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
18556146 Nordivox ApS 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
89410312 North Star ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
21265543 Orbicon A/S 711220 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og maskinteknik
43253018 Philips Danmark A/S 464620 Engroshandel med læge- og hospitalsartikler
26180287 Prevas A/S 620900 Anden it-servicevirksomhed
37890723 Pro-Partner Av Service & Solutions ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
35250557 Proshop Europe A/S 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
35127208 Pro-Technic 773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle aktiver i.a.n
35128417 Rambøll Danmark A/S 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
15150785 Sec Scandinavia A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
33963130 Soundwave A/S 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
13449848 Spectronic Denmark A/S 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
36022035 Stouenborg ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
48233511 Sweco Danmark A/S 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder
38539981 Tenax Pa Systems IVS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
41881828 Terma A/S 265100 Fremstilling af udstyr til måling, afprøvning, navigation og kontrol
65724618 Thrane & Thrane A/S 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
12852681 Tunstall A/S 263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr
26855667 Wuav A/S 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
34074801 Åf Buildings Denmark P/S 711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og anlægsarbejder

Medtagne virksomheder (1%), der kun arbejder med lyd i begrænset omfang
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Appendiks 2  
Nye identificerede virksomheder, der er udeladt af denne analyse, fordi de først blev stiftet i 2018 eller sent i 2017. 

CVR-nummer Firmanavn Branche kode Branche navn
39687542 Am Audio Engineering 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39471442 Amt Europe ApS 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
31984521 Andreas Christensen Guitars 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39200473 Audioplanar 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
27882250 Bas Centrum 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
38934937 Bechmann & Vang ApS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39299305 Billigav ApS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
39082276 Canetis IVS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39219220 Festivalhøjtaler.DK 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
39652234 Gerlifamps 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
38970976 Heimelax I/S 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39357194 High-End Speakers Denmark 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
39598272 Instrumentarium 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39504456 IVS Moose-Electronics 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
39399962 Lars-Bjerg Headjoints 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39503441 Lightweight Piano IVS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39596296 Mbm Proaudio 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
38846930 Mirand IVS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
39104520 Moar Guitars 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
38950207 Musiklageret IVS 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
39440504 Noatronic IVS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
39361078 Nordicreeds 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39026074 Openairaudio 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
39698587 Pianohjuldk IVS 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
39161877 Prozense IVS 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
39251841 Rosenholm Hørecenter I/S 266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil
39339595 Sh Audio 464320 Engroshandel med radio og tv mv.
39376385 Strandberg Amplification 264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger
39060833 Stringsinger 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
27815162 Tommybox 322000 Fremstilling af musikinstrumenter
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Appendiks 3  
CVR numre fra brancheanalyse af den danske lydbranche 2012 - 2016 der er blevet udeladt,  
fordi de er ejet af en af koncernerne der er kommet med i analysen.  

CVR-nummer Firmanavn Begrundelse Medtaget CVR
38010425 Absolute Zero ApS ejet af Zero Vr Holding IVS 36990228
13118272 Danmon Group Denmark A/S er blevet oplyst - erstattet med Danmon Group 66315428
12275110 DELTA Dansk Elektronik, Lys & Akustik erstattet med FORCE Technology (nu 1% virksomhed) 55117314
31086167 Lehiso A/S ejet af Wiliam Demant 71186911
12900732 Music Group Commercial DK A/S ejet af The Tc Group A/S 21378607
32569633 Music Tribe Brands DK A/S ejet af The Tc Group A/S 21378607
32063616 Ortofon Hearing ApS ejet af Ortofon A/S 17015028
30693337 Sl Audio A/S ejet af DALI 28156073
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Appendiks 4  
Fravalg af CVR numre. Hovedårsagen for fravalg er, at der benyttes koncernregnskaber for moderselskaberne  
hvor datterselskaber fravælges. Virksomheder uden direkte aktivitet fravælges også. 

Fravalgt CVR Firmanavn Begrundelse Medtaget CVR
10063167 Newani A/S Ikke med da det ejes af Lyngdorff Holding 28299656
21279870 Lyngdorf Finans A/S Ikke med da det ejes af Lyngdorff Holding 28299656
32300367 Newani Ejendom ApS Ikke med da det ejes af Lyngdorff Holding 28299656
36397101 Purifi ApS Ikke med da det ejes af Lyngdorff Holding 28299656
56039910 Ani Holding A/S Ikke med da det ejes af Lyngdorff Holding 28299656
87086828 Aktieselskabet af 15.06.1979 Ikke med da det ejes af Lyngdorff Holding 28299656
89837316 Hi-Fi Klubben A/S Ikke med da det ejes af Lyngdorff Holding 28299656
26093732 Voicearchive ApS Ikke med da det ejes af Arnsbo Media 33588879
28698755 Bang & Olufsen Expansion A/S Ikke med da det ejes af Bang & Olufsen A/S 41257911
33859643 B&O Play A/S Ikke med da det ejes af Bang & Olufsen A/S 41257911
24235386 Beltone Europe Holdings ApS Ikke med da det ejes af GN Store Nord A/S 24257843
27971407 Bk Medical Holding ApS Medtag Bk Medical ApS i stedet for dette 15731176
27215556 Dynaudio A/S Medtages ikke da det ejes af Dynaudio Holding 27215548
87943011 Dynaudio Invest A/S Medtages ikke da det er et investeringsselskab og derfor ikke har nogen aktivitet 27215548
27517781 G.R.A.S. Holding I ApS Medtages ikke da det er et investeringsselskab og derfor ikke har nogen aktivitet 27160921
15069511 Gn Audio A/S Ikke med da det ejes af GN Store Nord A/S 24257843
25384687 Natus Medical Denmark ApS Ikke med da det ejes af GN Store Nord A/S 24257843
32303528 Interton Danmark A/S Ikke med da det ejes af GN Store Nord A/S 24257843
55082715 Gn Hearing A/S Ikke med da det ejes af GN Store Nord A/S 24257843
31286840 Ortofon Web ApS Ikke med da det ejes af Ortofon A/S 17015028
32063616 Ortofon Hearing ApS Ikke med da det ejes af Ortofon A/S 17015028
11628141 William Demants og Hustru Ida Emilies 

(Millas) Fond
Ikke med da det ejes af William Demant 71186911

24257584 Oticon Medical A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
25109163 Danacom Høreapparater A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
27761291 William Demant Invest A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
31086078 Wdh Nr. 4 A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
31086167 Lehiso A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
33763557 Bernafon A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
33864965 Wdh Nr. 8 A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
42334219 Oticon A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
42338028 Oticon Denmark A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
42539619 Wdh Nr. 6 A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
33784309 Gras Sound & Vibration Holding ApS Medtages ikke da ingen aktivitet. G.R.A.S. Sound & Vibration A/S medtages i stedet 27160921
27517838 Pergras Holding ApS Medtages ikke da det er et investeringsselskab og derfor ikke har nogen aktivitet 27160921
27517803 Peter Wulf-Andersen Holding ApS Medtages ikke da det er et investeringsselskab og derfor ikke har nogen aktivitet 27160921
32486142 Rtx Products Hong Kong Ltd Ingen aktivitet - er derfor ikke medtaget 17002147
21378607 The Tc Group A/S Medtages ikke da den ejer en del ikke lydvirksomheder 32569633
15771100 Widex A/S Ikke med da det ejes af Widex Holding 28511809
21244996 Widex China Holding A/S Ikke med da det ejes af Widex Holding 28511809
29819521 Widex DK A/S Ikke med da det ejes af Widex Holding 28511809
19228746 Sennheiser Communications A/S Ikke med da det ejes af William Demant 71186911
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Appendiks 5  
Branchekoder og lydvirksomheder i 2017 efter dansk branchekode DB07 36 gruppering*.

NR. i DB07 Branchegruppering Branchekode Branche Antal virks. Omsætning  
2017

Ansatte  
2017

5 CC: Træ- og papirindustri, trykkerier  182000 Reproduktion af indspillede medier 1  1.000.000 1
7 CE: Kemisk industri  201600 Fremstilling af plast i ubearbejdet form 1  3.150.000 3,15
9 CG: Plast-, glas- og betonindustri 222100 Fremstilling af plader, ark, rør og slanger samt profiler af plast 1  35.000.000 35

231400 Fremstilling af glasfiber 1  78.000.000 78
236200 Fremstilling af byggematerialer af gips 1  10.902.380 3,48
236500 Fremstilling af fibercement 1  91.000.000 91

11 CI: Elektronikindustri 261100 Fremstilling af elektroniske komponenter og plader 2  102.372.000 103
263000 Fremstilling af kommunikationsudstyr 28  346.699.480 116,98
264000 Fremstilling af elektronik til husholdninger 75  465.655.000 481,116
265100 Fremstilling af udstyr til måling, afprøvning, navigation og kontrol 6  1.191.836.090 677,57
266010 Fremstilling af høreapparater og dele hertil 10  79.000.000 79
266090 Fremstilling af bestrålingsudstyr og elektromedicinsk og 

elektroterapeutisk udstyr
1  1.000.000 1

267000 Fremstilling af optiske instrumenter og fotografisk udstyr 2  1.902.540 1,28
12 CJ: Fremst. af elektrisk udstyr 271200 Fremstilling af elektriske fordelings- og kontrolapparater 1  81.000 1

273100 Fremstilling af lyslederkabler 1  4.410.000 1
279000 Fremstilling af andet elektrisk udstyr 6  7.201.000 7,874

15 CM: Møbel og anden industri mv.  310900 Fremstilling af andre møbler 1  20.000 0,02
322000 Fremstilling af musikinstrumenter 105  268.096.000 226
329900 Anden fremstillingsvirksomhed i.a.n. 2  5.032.000 4
331400 Reparation af elektrisk udstyr 1  1.000.000 1
351100 Produktion af elektricitet 1  1.000.000 1

18 F: Bygge og anlæg  432100 El-installation 1  560.000 0,56
432900 Anden bygningsinstallationsvirksomhed 1  2.594.000 2,594

19 G: Handel  461400 Agenturhandel med maskiner, teknisk udstyr, skibe og flyvemaskiner 1  12.000.000 12
461800 Agenturhandel med specialiseret varesortiment i.a.n. 1  102.386.000 40
464320 Engroshandel med radio og tv mv. 87  288.806.580 286,8187
464330 Engroshandel med indspillede videoer, cder, dvder mv. 1  6.000.000 6
464610 Engroshandel med medicinalvarer og sygeplejeartikler 3  1.264.030.143 56
464620 Engroshandel med læge- og hospitalsartikler 3  745.921.730 285,17
464700 Engroshandel med møbler, tæpper og belysningsartikler 1  16.427.850 1,46
464910 Engroshandel med cykler, sportsartikler og lystbåde 1  3.000.000 3
464990 Engroshandel med andre husholdningsartikler 1  2.000.000 2
465100 Engroshandel med computere, ydre enheder og software 4  56.218.000 56,452
465210 Engroshandel med elektronisk udstyr 11  188.335.000 127,395
465220 Engroshandel med telekommunikationsudstyr 1  1.000.000 1
466900 Engroshandel med andre maskiner og andet udstyr 1  1.000.000 1
467310 Engroshandel med træ, trælast og byggematerialer 1  11.000.000 11
469000 Ikke-specialiseret engroshandel 2  10.278.000 13,134
474100 Detailhandel med computere, ydre enheder og software 2  2.000.000 2
474300 Radio- og tv-forretninger 5  7.046.000 8
475940 Forhandlere af musikinstrumenter 1  1.000.000 1
476300 Detailhandel med musik- og videooptagelser 1  1.000.000 1
477400 Detailhandel med medicinske og ortopædiske artikler 3  251.998.000 231
477890 Detailhandel med andre varer i.a.n. 1  1.000.000 1
477900 Detailhandel med brugte varer i forretninger 1  1.000.000 1
479112 Detailhandel med elektroniske eller elektriske apparater samt 

fotoudstyr via internet
1  1.000.000 1

479119 Detailhandel med andre varer i.a.n. via internet 1  1.000.000 1
479120 Detailhandel via Internettet med digitale produkter 1  51 1

21 I: Hoteller og restauranter 563000 Cafeér, værtshuse, diskoteker mv. 1  3.000.000 3
22 JA: Forlag, tv og radio  581100 Udgivelse af bøger 1  1.000.000 1

581900 Anden udgivervirksomhed 1  1.000.000 1
582100 Udgivelse af computerspil 1  106.000 1
582900 Anden udgivelse af software 5  17.026.000 16,234
591110 Produktion af film og videofilm 7  7.872.000 8,308
591120 Produktion af tv-programmer 1  34.000.000 34
592000 Indspilning af lydoptagelser og udgivelse af musik 34  55.064.000 56,272

23 JB: Telekommunikation  61.10.00: 612000 Trådløs telekommunikation 2  17.250.000 6,17
24 JC: It- og informationstjenester 620100 Computerprogrammering 16  530.764.340 331,82

620200 Konsulentbistand vedrørende informationsteknologi 5  15.432.000 15
620900 Anden it-servicevirksomhed 6  47.694.000 47,694
631100 Databehandling, webhosting og lignende serviceydelser 1  41.000.000 41
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NR. i DB07 Branchegruppering Branchekode Branche Antal virks. Omsætning  
2017

Ansatte  
2017

25 K: Finansiering og forsikring  642020 Ikke-finansielle holdingselskaber 6  4.761.391.000 4398
642021 Ikke-finansielle holdingselskaber 1  1.473.139.000 603
643030 Investeringsselskaber 1  1.000.000 1
649900 Anden finansiel formidling undtagen forsikring og 

pensionsforsikring, i.a.n.
2  103.820.000 103,82

661900 Andre hjælpetjenester i forbindelse med finansiel formidling 1  19.000 1
26 L: Ejendomshandel og udlejning  682040 Udlejning af erhvervsejendomme 1  10.582.000 10,582
27 MA: Rådgivning mv.  701010 Ikke-finansielle hovedsæders virksomhed 3  

23.396.638.000 
19059

702200 Virksomhedsrådgivning og anden rådgivning om driftsledelse 2  2.000.000 2
711100 Arkitektvirksomhed 3  4.684.550 4,75
711210 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for byggeri og 

anlægsarbejder
17  128.697.870 120,116

711220 Rådgivende ingeniørvirksomhed inden for produktions- og 
maskinteknik

7  64.535.710 64,86

711290 Anden teknisk rådgivning 5  7.919.000 8,2
712020 Teknisk afprøvning og kontrol 1  13.463.610 13,77

28 MB: Forskning og udvikling  i 721900 Anden forskning og eksperimentel udvikling inden for 
naturvidenskab og teknik

6  3.028.417.071 1702

29 MC: Reklame og øvrig erhvervs-
service  

731110 Reklamebureauer 1  3.000.000 3

741010 Industriel design og produktdesign 3  6.308.000 6,308
741020 Kommunikationsdesign og grafisk design 3  3.366.000 3
741030 Indretningsarkitekter og rumdesign 3  3.000.000 3
749090 Andre liberale, videnskabelige og tekniske tjenesteydelser i.a.n. 3  1.619.340 8,54

30 N: Rejsebureauer, rengøring og 
anden operationel service  

773900 Udlejning og leasing af andet materiel, udstyr og andre materielle 
aktiver i.a.n

18  86.273.300 108,3853

774000 Leasing af intellektuelle ejendomsrettigheder og lignende, dog ikke 
ophavsretsbeskyttede værker

1  1.000.000 1

32 P: Undervisning  85.10.00: Førskole-
undervisning 

783000 Anden personaleformidling 1  2.000.000 2

829900 Anden forretningsservice i.a.n. 2  6.000.000 6
855200 Undervisning i kulturelle discipliner 2  36.000.000 36
855900 Anden undervisning i.a.n. 1  1.000.000 1

35 R: Kultur og fritid  90.01.10: Teater- 
og koncertvirksomhed 

900120 Selvstændigt udøvende scenekunstnere 1  1.000.000 1

900200 Hjælpeaktiviteter i forbindelse med scenekunst 3  3.000.000 3
900300 Kunstnerisk skaben 1  1.000.000 1
900400 Drift af teater- og koncertsale, kulturhuse mv. 1  1.000.000 1

36 S: Andre serviceydelser mv. 952100 Reparation af forbrugerelektronik 2  2.000.000 2
37 X: Uoplyst aktivitet  99.99.99: 

Uoplyst 
999999 Uoplyst 1  1.000.000 1

TOTAL: 570 39.599.040.635  29.909 

* http://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-db07?

http://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-db07?
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